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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد
افزایش ۲۱ درصدی قربانیان کرونا 

در هرمزگان

رهایی بندرعباس
از ورود فاضلاب به دریا

مرحله اول پایش سواحل هرمزگان 
انجام شد

 گروه گزارش// نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: استاندارد وکیفیت عمل در مبانی دینی و 
شرعی وآیات و روایات نیز مورد تاکید قرار گرفته است. 

   حجت الاســام والمســلمین محمد عبــادی زاده در جمــع مدیرکل و معاونــان اداره کل اســتاندارد 
هرمزگان  افزود: عمل صالح نیز بایســتی مطابق با معیارها و اســتانداردهای الهی باشــد و متقن بودن عمل 
و اســتاندارد بودن آن مورد تاکید شــرع می باشــد. وی گفت: در دنیای معاصر امروز مبانی اقتصاد آزاد بر 
مبنای اســتاندارد اســت و در بحث تولید و فروش و بازار کســانی موفق ترند که بر مبنای استاندارد فعالیت 
دارند و به همین دلیل بایســتی استاندارد برمبنای اســتانداردهای جهانی پیش رود و کیفیت کالا در رقابت 
جهانی بســیار اثرگذار اســت. امام جمعه بندرعباس نظارت بر کیفیت کالا و خدمات را بســیار مهم خواند.   
 وی اظهار داشــت : در بســته بندی، توجه به ذائقه مشــتری و اســتاندارد بودن کالا بایستی توجه کنیم تا 
 از بازارهــای جهانــی عقــب نمانیم و به تراز اســتاندارد جهانی برســیم. عبــادی زاده تاکیــد کرد: اگر 
 می خواهیم اقتصادمان پویا باشــد، بایســتی وارد ســازمان تجارت جهانی شــویم و به همین دلیل بایستی 
 نظارت های سختگیرانه ای را داشته باشیم تا تولیدکنندگان بتواننددر بازار های جهانی  رقابت کنند. نماینده ولی 
فقیه در اســتان، افزایش نظارت ها را همچنین باعث افزایش اطمینان خاطرمردم از مصرف کالاها و خدمات 

داخلی خواند و تاکید کرد:تولیدکنندگان نیز نباید به سود آنی فکر کنند. وی تاکید کرد: هر کشوری که فقط به 
واردات متکی باشــد، در بحران ها با مشکل مواجه می شود. عبادی زاده بر افزایش نظارت های استاندارد بر 
کالاها و خدماتی که با سامت و امنیت غذایی مردم ارتباط دارد، تاکید کرد. وی با انتقاد از ورود کالاها بدون 
نظارت اســتاندارد بصورت قاچاق به کشور؛ آن را ضربه به اقتصاد و ظلم و اجحاف به جامعه خواند و گفت: 
کالاهای قاچاق از نظارت اســتاندارد خارج هستند وسامت جامعه را تهدید می کنند. امام جمعه بندرعباس 
گفت: اگرچه در کوله بری به اقتصاد خانواده این کوله بران توجه می شود، اما بایستی به سامت مصرف کننده 

بخصوص برای مواد غذایی که بصورت قاچاق وارد می شود، هم توجه کرد.
   وی تاکید کرد : در صادرات و واردات بایستی سختگیری های و نظارت ها افزایش یابد تا کشور را واکسینه 
کنیم، وگرنه تولیدکننده نمی تواند با کالاهای غیراســتاندارد ارزان رقابت کند و منجر به تعطیلی کارخانه ها و 
کاهش اشــتغال می شود. عبادی زاده وظیفه استاندارد را در حوزه نظارتی چندوجهی خواند و از طرفی دیگر 
به استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و دانشگاهیان در واگذاری امورات و برون سپاری ها تاکید کرد و افزود: 
با توجه به صادرات و واردات 65درصدی کالاها از بندرشهید رجایی بندرعباس، برون سپاری بایستی مورد 

توجه قرار گیرد. 

بی توجهی به برنامه های 
فرهنگی و مذهبی

استاندار هرمزگان خبرداد

ارائه درخواست تعطیلی 
کامل یک هفته ای 

هرمزگان به ستاد ملی کرونا

2

احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس:

پیگیر مشکلات فعالان 
 قرآنی هرمزگان 

در مجلس خواهم بود 

2

2

2

2

8

ادامه در همین صفحه

 ادامه از تیتر یک//
  عبادی زاده گفت: بــه میزانی که صادرات و واردات در 
هرمزگان گســترش می یابد، به همان میزان نیز بایستی 
ادارات اســتاندارد و نیروی انسانی آن گسترش یابد. وی 
بر هماهنگی درون ســازمانی بین دستگاه ها با استاندارد 
هرمزگان از جمله صمت و جهاد کشاورزی برای صادرات 
و واردات تاکید کرد.عبادی زاده با اشاره به درآمد مناسب 
 اســتاندارد هرمزگان و واریز آن بــه خزانه گفت:انتظار 

می رود بخشی از این آورده و درآمد به استان و کارکنان 
و... تخصیص یابد. 

  نصب العین قراردادن فرمایشات نماینده ولی 

فقیه در استان 
   مدیرکل استاندارد هرمزگان نیز در این نشست صمیمی 
گفت : جهت موفقیت بیشــتر تاش می کنیم فرمایشات 

 نماینده ولی فقیه در اســتان را نصب العیــن قرار دهیم. 
محمد کمالی افزود: اداره استاندارد یک دستگاه حاکمیتی 
است که وظایف حساس، خطیر وسنگینی را برعهده دارد.

 کمالی اظهار داشــت : امنیت غذایــی و جانی مردم  در 
حوزه هــای واردات، واحدهای تولیدی، آسانســورها، 
شــهربازی هــا و... به اســتاندارد ارتبــاط دارد.کمالی 

خاطرنشان کرد: استاندارد هرمزگان از 120 نیروی جوان 
متخصص، خدوم و صدیق و متعهد تشکیل شده است که 
بیش از 60درصد آن را  بانوان تشکیل می دهند.مدیرکل 
اســتاندارد هرمزگان گفت : هرمــزگان دروازه بازرگانی 
کشور است و کالاهای زیادی از این استان  وارد و صادر 
می شود ونقش استاندارد در استان حائزاهمیت است.کمالی 
ارشادات و راهنمایی های نماینده ولی فقیه در استان را در 
ارتقای خدماترسانی استاندارد هرمزگان به جامعه هدف 
مهم خواند.وی با اشاره به عملکرد سال گذشته اداره کل 
استاندارد هرمزگان گفت: در سال گذشته 52 مورد صدور 
پروانه کاربرد عامت اســتاندارد و ده مورد تمدید نشان 

استاندارد را در استان داشتیم.مدیرکل استاندارد هرمزگان 
857 مورد بازرسی از واحدهای تولیدی، 99 مورد بازدید 
از شهربازی ها، 1651 نمونه برداری و آزمون از واحدهای 
تولیدی  6803 مورد بازرسی از کالاهای عرضه شده در 
بازار، صدور562 تاییدیه آسانسور، 116 مورد بازنگری 
اســتاندارد ملی، 14هزار و 220ســاعت آموزش برون 
سازمانی و 686ساعت آموزش کارکنان استاندارد، توزیع 
11هزار بسته ترویجی را بخشــی از عملکرد استاندارد 
هرمزگان در ســال گذشــته اعام کرد.وی میزان درآمد 
حاصل از ارائه خدمات در اســتان را در سال 99 بیش از 
137میلیارد تومان اعام کرد.کمالی از تعیین تکلیف بیش 
از 26هــزار اظهارنامه و صدور حدود 35هزار گواهینامه 
برای کالاهای صادراتی و وارداتی در این مدت در استان 
خبرداد و افزود 3542 مورد اظهارنامه صادراتی نیز صادر 
شده است.به گفته این مقام مسئول 3422مورد آزمون نازل 
جایگاه های سوخت مایع، 580 آزمون باسکول سنگین، 
2288 آزمون ترازو، 48مورد بازرســی از جایگاه های 
سی ان جی، 208 مورد پلمب وسایل توزین، 62 بازدید 
از آزمایشــگاه های همکار ، 22مورد تمدید گواهینامه و 
43مورد بازرســی از گمرکات نیز صورت گرفت.کمالی 
گفت: میانگین درآمد اســتاندارد هرمزگان ماهیانه بیش 
از ده میلیارد تومان است.گفتنی است مدیرکل و معاونان  
ومدیرحقوقی و  روابط عمومی اداره کل استاندارد هرمزگان 

همچنین با شهدای گمنام بندرعباس تجدید میثاق کردند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تخصیص بخشی از درآمدهای استاندارد به استان

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تخصیص
 بخشی از درآمدهای استاندارد به استان

لزوم همکاری و همراهی کلیه دستگاه های ذیربط با استاندارد

ادای احترام مدیرکل و معاونان اداره کل استاندارد هرمزگان به مقام شامخ شهدای گمنام بندرعباس

علی زارعی/دریا 
daryaz           @ gmail.com1359

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31
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تشکیل ستاد بحران 
در محل اسکله شهید رجایی بندرعباس

  گروه خبر // دادستان عمومی و انقاب مرکز استان هرمزگان با 
تأکید بر لزوم نظارت قضایی بر ترخیص کالاها از بنادر و گمرکات 
استان از تشکیل ستاد بحران در محل بندر شهید رجایی بندرعباس 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادستان عمومی و انقاب مرکز 
اســتان هرمزگان با تأکید بر لزوم نظارت قضایی بر ترخیص کالاها 
از بنادر و گمرکات اســتان از تشکیل ســتاد بحران در محل بندر 
شهید رجایی بندرعباس خبر داد.مجتبی قهرمانی با اعام این خبر 
اظهارداشت: در نتیجه بازرسی و حضور مستمر مسئولین قضایی در 
بنادر و گمرکات استان، تشــدید نظارت ها بر واردات و صادرات 
کالا وضع شــده و روند ترخیص اقام وارداتی سرعت یافته است.
وی تصریح کرد: در این خصوص با توجه به نامناســب بودن نحوه 
نگهداری برخی اقام وارداتی که احتمال تضییع آنها بر اثر بارندگی 
پیش بینی شــده توسط هواشناسی وجود داشت و ضرورت تسریع 
عملیات بارگیری و ترخیص ، در راســتای احقاق حقوق عامه ، با 
صدور دســتور قضایی ، ستاد بحران در محل اسکله شهید رجایی 
بندرعباس تشــکیل شــده و نظارت بر این موضــوع را بر عهده 
 گرفته است.دادســتان عمومی و انقاب مرکز اســتان هرمزگان در 
پایان خاطرنشان کرد: بر اســاس دستورات قضایی صادره، تمامی 
سازمان ها و ادارات مربوطه، مکلف به انجام این دستورات می باشند 
و به ایشــان تذکر داده شــد؛ در صورت عدم انجام وظیفه ، مراتب 

به عنوان ترک فعل مدیران، مورد پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت. 

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد
افزایش ۲۱ درصدی قربانیان کرونا در هرمزگان

  گروه خبر // سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: در هفته ای که گذشــت شــمار جان باختگان کرونا در 
استان نسبت به هفته قبل 21 درصد افزایش یافت. دکتر فاطمه 
نوروزیان ، افزود: در این مدت شمار بیماران بستری نیز 8 درصد 
و بســتری در بخش مراقبت های ویژه یا همان آی ســی یو نیز 
7 درصــد افزایش یافت.وی بیان کرد: در هفته ای که گذشــت 
ظرفیت تخت های بســتری در بسیاری از بیمارستان های استان 
پر شــد و این درحالی است که در برخی بیمارستان ها از جمله 
بیمارستان های شهید محمدی بندرعباس، بندرلنگه، میناب و به 
تازگی هم بیمارستان شهرستان قشم حتی بیش از ظرفیت تخت ها 
بیماران بستری شدند.به گزارش ایسنا ؛ سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان عنوان کرد: در این مدت شمار مبتایان در 
همه شهرستان ها افزایشی بود، ولی در برخی شهرستان ها از جمله 
بندرعباس، قشم، پارسیان، بستک، سیریک و همچنین در جزیره 

کیش میزان این افزایش قابل توجه بود.
 تحویل کولر گازی

 به خانواده های ایتام تحت حمایت کمیته امداد منطقه یک 
  گــروه خبــر // رئیس کمیته امــداد امام خمینــی)ره( منطقه 
یــک بندرعباس گفت : در مرحله اول 11 دســتگاه کولر گازی به 
مددجویان تحویل داده شد و بقیه آن ها هم ان شالله در حال پیگیری 
جهت دریافت و  تحویل  به مددجویان نیازمند می باشد .به گزارش 
خبرنگار دریا؛ حســین فخاری ارزش کولرهای گازی تحویل داده 
شده  را بیش از 123 میلیون تومان بیان کرد و همچنین تصریح کرد: 
این لوازم سرمایشی از محل اعتبارات کمیته امداد و خیران تأمین شده 
اســت و اولویت توزیع این کولرها، بین مددجویانی است که فاقد 

هرگونه وسایل سرمایشی هستند .

خبر

خبری
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سرمقاله

  بی توجهی به برنامه های فرهنگی و مذهبی در هرمزگان
  از گذشــته تاکنــون ادامه دارد ودر ســال هــای اخیر این 
 بی توجهی ها افزایش بیشــتری داشــته اســت.در اعیاد و 
شــهادت ها ومناســبت های مذهبی انتظار می رود وضعیت 
 ظاهری شــهر بیانگر آن مناسبت باشــد. در سایر استان ها 
 می بینیــم که در میادها و جشــن ها، معابــر، میادین و... 
آذین بندی شده و در شهادت ها هم شهرها سیاه پوش می شوند 
که هر تازه واردی به شهر پی می برد، در ایام خاصی وارد شهر 
شده است. حداقل انتظار این است که در خیابان های منتهی 
به حرم امامزادگان و بقاع متبرکه آذین بندی و یا سیاه پوش و 
نصب پرچم های مناســبتی مورد توجه قرار گیرد و همچنین 
شهرداری ها وادارات نیز به این موضوع توجه بیشتری نشان 
دهند که متاســفانه این موضوع مورد غفلت قرار گرفته است. 
در روزهایی که به عیدباســعادت غدیرخم نزدیک می شویم، 
حداقل انتظار این است که از عیدقربان تا عیدغدیر شهرها و 
روستاها توسط شــهرداری ها، دهیاری ها، سازمان وادارات، 
اوقاف و ســازمان تبلیغات و حتی مردم آذین بندی شوند تا 
حال وهوای شــهر وروحیه مردم عوض شود.موضوع دیگر 
بحث بی توجهی به قرآن آموزی در هرمزگان است که در یک 
دهه اخیر بارها گزارش هایی در این حوزه منتشر شد. انتظار 
می رفت که در راســتای فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر 
تربیت ده میلیون حافظ قرآن  در کشــور، متولیان مربوطه در 
هرمزگان نیز در راستای تحقق فرمایش معظم له اقدام نمایند 
 که متاســفانه بسیار ضعیف عمل شد و خانواده ها حتی برای 
ثبت نام وآمــوزش قرآن به فرزندان شــان به عنوان دومین 
وظیفه پدر و مادری شان با مشکل مواجه شدند. از آن طرف 
تربیت حافظ وقاری قرآن به موسسات قرآنی واگذار شد واین 
موسسات غیردولتی مورد حمایت قرار نگرفتند و برخی هم 
تعطیل شدند و برخی هم نتوانستند آموزش های باکیفیت و تربیت 
 حافظ و قاری را بخوبی انجام دهند که حمایت خیرین قرآنی و 
دستگاه های متولی قرآنی در اســتان را می طلبد .در حوزه 
برگزاری مراســمات مذهبی وجلســات اخاقی و معنوی با 
حضور اســاتید اخاق نیز در اســتان همواره خاء و گایه 
وجود داشــته اســت و نیاز اســت تدابیری توسط متولیان 
مربوطه اندیشیده شــود تا این جلسات بصورت مستمر ودر 
مناطق مختلف برگزار شده و درایام کرونایی نیز این جلسات 
 بصورت مجازی برگزار شود وبه نیازهای معنوی، سئوالات و

دغدغه های دینی و شرعی مردم نیز پاسخ داده شود. مسئولان 
 استان برای رفع چالش ها و دغدغه های فرهنگی ومذهبی در 
 اســتان بایستی آسیب شناسی و اقدامات لازم را داشته باشند 
 تا از آســیب های اجتماعی نیز کاسته شــود و به نیازهای 
فرهنگی و مذهبی شهروندان نیز پاسخ مناسب و موردنیاز داده 

شود.
  علی زارعی

بی توجهی به برنامه های فرهنگی و مذهبی

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه از »چینش کابینه چراغ خاموش« خبر داده و در گزارشی که تیتر 
یک کرده، به نقل از سلیمی نمین نوشته است: »انتصابات باید چراغ خاموش صورت 
بگیرد. خوشــبختانه تا به حال برای تصمیم گیری درباره کابینه مقداری چراغ خاموش 
حرکت شده و مشخص نشده چه کسانی برای وزارتخانه ها درنظر گرفته و همین موجب 

شده مقدار زیادی دربرابر فشارها یا لابی مراکز مختلف، مصونیت ایجاد شود.
کیهان- این روزنامه نوشــت: تا یک ماه آینده قرار اســت دولتی روی کار بیاید که 
»قطعا« وضعیت مناسبی را از دولت فعلی تحویل نخواهد گرفت. دولت سیزدهم شاید 
عجیب ترین و خاص ترین وضعیت را در میان همه دولت های پیش از خود در جمهوری 
اسامی ایران تجربه می کند و از این زاویه چه بسا »مظلوم ترین دولت« هم باشد. آیا 
دولتی که به معنای واقعی کلمه در حال تحویل گرفتن »خرابه« اســت، کارش هنوز 
شروع نشده، آماج حمات بی امان است، هنوز روی کار نیامده و دولتش تشکیل نشده، 

عمل به وعده هایش را می خواهند، وضعیتش، خاص و عجیب نیست؟!
آفتاب یزد-این روزنامه  پیش بینی می کند که لحن برجامی خیلی ها از فردای 14 مرداد 
تغییر کند و در گزارشــی آورده است: مخالفان ایدئولوژیک برجام و توافق و گفت و 
گو که تکلیف شان مشخص اســت اما آن دسته ای که می توانند دردسر آفرین باشند 
همان هایی هستند که تا دیروز منتقد و فندک به دست برای به آتش کشیدن برجام بودند 

و امروز مدافع برجام شده اند.
آرمان ملی-این روزنامه  به گمانه زنی درباره شــهردار بعدی تهران پرداخته و با تیتر 
»شهردار زن در بهشت جایی ندارد« نوشته است: »نکته قابل تامل در تعیین شهردار 
تهران به ذکر دو نام معصومه آباد و مرضیه وحید دستجردی در لیست 41 نفره مربوط 
است.از همان ابتدا مشخص بود که معصومه آباد شانسی برای تصدی شهرداری تهران   
ندارد؛ براســاس اظهارات امانی منتخب شورای شهر ششم، دستجردی نیز از حضور 
در لیست گزینه های شــهرداری انصراف داده است. البته شاید دستجردی می دانست 

که اصولگرایان شورای شهر ششم به یک خانم اجازه مدیریت شهری نخواهند داد.«
حضور سرزده رئیسی در آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره(

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی با حضور سرزده در آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره(، 
ضمن عیــادت از جانبازان قطع نخاع، با آنان دیدار و گفت وگــو کرد. در این دیدار 
صمیمی، آیت ا... رئیســی با تأکید بر این که جانبازان در میدان جهاد و ایثار به ایفای 
نقش اساســی پرداخته و با جانبازی خود، مدال افتخار و نمره قبولی گرفته اند، اظهار 
کرد: در دولت سیزدهم رسیدگی به امور ایثارگران، جانبازان و خانواده عزیز ایشان را 
به طور ویژه در دســتور کار خواهیم داشت. رئیسی خدمت به جانبازان را وظیفه همه 
مدیران و مسئولان کشور دانست و بر پیگیری مشکات مطرح شده از سوی جانبازان 
از ابتدای شروع  کار دولت جدید تأکید کرد. رئیس جمهور منتخب در گفت وگو با کادر 
درمانی این آسایشگاه، کار ایشان را سخت، مهم و اثرگذار توصیف کرد و افزود: شما به 
بهترین خلق خدا خدمت می کنید و این تاش ها نزد خدا اجر و ثواب زیادی دارد.در 
این دیدار جانبازان حاضر در آسایشگاه امام خمینی)ره( هم ضمن ابراز خرسندی بسیار 
از حضور رئیس جمهور منتخب و آرزوی توفیق برای دولت سیزدهم، به بیان دیدگاه ها 

و مشکات خود پرداختند./پایگاه اطاع رسانی سید ابراهیم رئیسی

دور هفتم وین با دولت سیزدهم 
اتحادیه اروپا: ایران پیش از آغاز دولت رئیسی به مذاکرات وین باز نمی گردد .سرانجام 
پس از چند روز گمانه زنی  درباره آینده مذاکرات وین و دور هفتم این گفت و گوها، آن 
چه پیش بینی می شد اتفاق افتاد و سخنگوی اتحادیه اروپا در گفت وگو با یورونیوز ادعا 
کرد ایران تا زمان آغاز به کار دولت ابراهیم رئیسی به مذاکرات وین برای احیای برجام باز 
نخواهد گشت. لیز کاستیو نیه تو، یکی از سخنگویان اتحادیه اروپا در بروکسل ادعا کرد: 
روز چهارشنبه، مقامات ایرانی به اتحادیه اروپا اطاع دادند که مایلند دور بعدی گفت وگوها 
درباره برجام را در وین هنگامی که دولت جدید روی کار است، یعنی بعد از 5 اوت از سر 
بگیرند. یک منبع آگاه در هیئت مذاکره کننده ایرانی نیز در گفت و گو با خراسان، ضمن 
تایید این مطلب از توقف گفت و گوها تا روی کار آمدن دولت آقای رئیســی در تهران 
خبر داد اما عاوه بر خبر تعلیق گفت و گوها تا بعد از تحلیف رئیس جمهور جدید ایران، 
در 48 ســاعت گذشته برخاف مقامات ایرانی، برخی مقامات کشورهای عضو 4+1 و 
آمریکا به اظهار نظر درباره برجام یا گفت و گوها و دیدارهای دوجانبه در این خصوص 
پرداختند.آنجا مرکل صدراعظم آلمان که در ماه های آخر صدراعظمی طولانی خودش به 
سر می برد و حالا به آمریکا سفر کرده، بعد از دیدار با »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 
در واشــنگتن تصریح کرد مسئله مربوط به ایران و برجام از محورهای گفت وگوی میان 
سران دو کشور بوده است. وی همچنین گفت باید تمامی تاش ها برای اتمام موفقیت آمیز 
مذاکرات مربوط به برجام در وین به کار گرفته شــود. از ســوی دیگر »رابرت مالی«، 
نماینده آمریکا در امور ایران گفته دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا آماده است 
هر گاه ایران برای ادامه مذاکرات هسته ای به وین بازگشت به این گفت وگوها بازگردد و 
آمریکا معتقد است هنوز برای مذاکره بر سر بازگشت مجدد به برجام زمان وجود دارد. با 
این حال سناتور »باب منندز« رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا گفت: 
»مشخص است که هنوز کارها ]حول بازگشت به برجام[ در جریان است اما به نظر می رسد 
به این زودی ها ]حصول توافق با ایران[ اتفاق نیفتد.« پالتیکو همچنین به نقل از »مایکل 
مک کول« عضو ارشد جمهوری خواه کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا هشدار 
داد بازگشت به برجام باعث می شود واشنگتن اهرم های فشار بر تهران را از دست بدهد 
زیرا متعاقب آن باید تحریم های اقتصادی بسیاری را بردارد. مک کول مدعی است بدون 
تحریم ها، آمریکا نمی تواند از این که ایران درباره موضوعات دیگر پای میز مذاکره بیاید، 
اطمینان حاصل کند.در ســوی مقابل »ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت خارجه چین  در 
نشست خبری اظهار کرد: طرف آمریکایی باید با انجام اقدامات مشخص برای جلب دوباره 
اعتماد جهانی، صداقت خود را نشان دهد. مذاکرات برای ازسرگیری تعهد به توافق وارد 
مرحله نهایی شــده است. همه طرف ها اراده سیاسی خود را برای رسیدن به توافق نشان 
داده اند اما همچنان برخی اختافات وجود دارد که باید برطرف شود. آمریکا باید تصمیم 
فوری خود درباره برداشتن همه تحریم های یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران و طرف های 
سوم را اتخاذ کند. ایران هم باید تعهدات خود را به طور کامل از سر بگیرد. در مقابل همه 
این اظهارات و تاش ها برای باز شــدن راهــی در مذاکرات، تندروها در آمریکا بیکار 
ننشسته و دنبال راهی برای بر هم زدن هر گونه توافق هستند. در همین راستا 17 سناتور 
جمهوری خواه آمریکا طرحی را برای اعمال تحریم های حقوق بشری علیه رهبر انقاب 
و رئیس جمهور منتخب کشورمان به سنا ارائه داده اند. تد کروز، سناتور جمهوری خواه که 
رهبری حامیان این طرح را بر عهده دارد، با اشاره به احتمال حذف تحریم ها علیه مقامات 

ارشد ایران، ادعاهای دروغ گذشته را علیه کشورمان تکرار کرد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره 
به اینکه اعمــال محدودیت ها و ضوابط 
رنگ بندی در هرمزگان اعمال می شود، 
بیان کرد: درخواست تعطیلی کامل یک 
هفته ای هرمزگان در جلســه امروز به 

ستاد ملی ارائه شد. 
  فریدون همتی در حاشــیه برگزاری ستاد 
مدیریت بیماری کرونا در اســتان هرمزگان، 
بــا بیان اینکه جریمه یــک میلیون تومانی 
ترددهای داخل شهر در ستاد استانی هرمزگان 

به تصویب رســید، افزود: با توجه به شرایط 
بحرانی هرمزگان در شیوع کرونا، درخواست 
تعطیلی کامل یک هفته ای هرمزگان در جلسه 
امروز به ستاد ملی ارائه شد.وی با بیان اینکه 
تمامی فرمانداری های اســتان هرمزگان و 
دســتگاه های مرتبط در آمــاده باش کامل 
به ســر می برند، تصریح کرد: رسانه ها باید 
در ایــن راه به مدد و کمک ســتاد مدیریت 
بیماری کرونا هرمزگان بیایند و موج جدید 
آگاهی بخشــی به مردم را در جهت رعایت 

پروتکل ها ایجاد کنند. همتی با اشاره به اینکه 
طرح قرنطینه خانگی و شهید سلیمانی نیازمند 
نظارت بیشتر است، اظهار کرد: مجبور هستیم 
محدودیت ها و پروتکل ها در شرایط قرمز 
به دلیل عدم رعایت صنوف اعمال می شود.

استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه صداوسیما 
بسیار جدی تر هشدار لازم را به مردم دهد، 
خاطرنشان کرد: وضعیت هرمزگان نیازمند 
کار فوق العاده است زیرا رعایت پروتکل ها 
به کمتر از 40 درصد رســیده اســت.وی با 

اشاره به اینکه اعمال محدودیت ها و ضوابط 
رنگ بندی در هرمزگان اعمال می شود، بیان 
کرد: ورود و خــروج خودروها از امروز به 
درون شهرها و اســتان های مجاور ممنوع 
می شود.به گزارش ایسنا ؛ همتی در پایان با 
بیان اینکه امور تولید و برنامه های عمرانی به 
قوت خود باقی است با نظارت اداره کار فعال 
باشند، عنوان کرد: نماز عید قربان براساس 
پروتکل جدیــد اعامی و رنگ بندی مانند 

نماز جمعه برگزار خواهد شد.

 گــروه خبــر // رئیس مرکــز اقیانوس شناســی 
خلیج فارس گفت: مرحله اول پایش ساحلی هرمزگان 
از منطقه حفاظت شــده گابریک بندر جاسک تا بندر 
کوشکنار پارسیان انجام شد و در هفته گذشته به پایان 

رسید. 
   صمد حمزه ئی اظهار داشت:  این پایش ساحلی که توسط 
مرکز اقیانوس شناسی خلیج فارس )هرمزگان( و با حمایت 
پژوهشــگاه ملی  اقیانوس شناسی و سازمان محیط زیست 
انجام شــد، اندازه گیری ویژگی های فیزیکی و شــیمیایی 
آب های ساحلی، بررسی ســامت جنگل های مانگرو در 
خورها، بررسی وضعیت کیفیت آب در شناگاه های شهرها 
مــورد ارزیابی قرار گرفت.وی ادامــه داد: پدیده های مانند 
آلایندگی آبها، کم اکســیژنی، اسیدی شــدن آبها، تغییرات 

دما و شــوری آبها، آلایندگی رســوبات، میــزان فلزات 
 سنگین رسوبات و میزان مواد مغذی موجود در آب دریا با 
نمونه برداری ها، انــدازه گیری ها و این پایش ها، تغییرهای 
دوره ای آب های خلیج فارس و دریای عمان به ویژه در سواحل 
مورد ارزیابی قرار می گیرد.وی اضافه کرد: این اطاعات و 
داده ها  می تواند برای مدیریت بهتر مناطق ساحلی و دریایی 
و جانمایی مراکز صنعتی و اقتصادی ساحلی استفاده شود، 
یکی از بزرگترین مشکل  فعلی در سواحل هرمزگان کمبود 
 اطاعات و داده های دریایی در این مناطق است.رئیس مرکز 
اقیانوس شناسی خلیج فارس افزود: این کمبود داده ها باعث 
شده بســیاری از طرح های اقتصادی و صنعتی در مناطق 
حساس ســاحلی که توان اکولوژیک مناسبی ندارند اجرا 
شــوند و در نتجیه موجب به هم خوردن توازن در زیست 

بوم مناطق دریایی و ساحلی شوند.   حمزه ئی ابراز داشت: 
 می توان با داشتن داده ها و اطاعات دقیق تر از مناطق ساحلی
 بهره وری پایدارتری از مناطق دریایی و ســاحلی داشت 
و توسعه ســواحل با خطرهای زیست محیطی کمتر انجام 
شود.وی عنوان کرد: هرمزگان با بیش از 900 کیلومتر خط 
ساحلی در سرزمین اصلی و نزدیک به 1300 کیلومتر خط 
ساحلی در جزایر، در مجموع افزون بر 2 هزار و 200 کیلومتر 
خط ساحلی دارد که برای استفاده مناسب و حفاظت از آن 
باید با نمونه برداری ها و اندازه گیری های منظم، به طور مداوم 
مورد پایش قرار گیرد.به گزارش ایرنا؛ رئیس مرکز اقیانوس 
شناسی خلیج فارس با بیان اینکه این پایش به مدت 8 روز 
در آبهای ساحلی، جزایر، جنگلهای حرا و شهرهای ساحلی، 
به منظور بررسی تغییرات انجام شد، خاطر نشان کرد: مرحله 
دوم پایش در شــهریور ماه امسال انجام می شود که می توان 
به مقایســه پایش ها پرداخت و از نتایج آن در بخش های 

گوناگون استفاده کرد.

گروه خبــر // مدیرکل اموال تملیکی 
هرمزگان گفت: روند ترخیص کالاهای 
قاچاق و متروکه با بیشــتر شــدن 
این  در  دستگاهی  بین  های  همکاری 

استان سرعت می گیرد. 
   مهدی فتحی اظهار داشــت: بیشــترین 
میزان کالاها در بندر شــهید رجایی قرار 
دارد که شــامل انواع کالاهــای با دوام، 

ماشــین آلات و تجهیــزات مــورد نیاز 
تولید و مواد اولیه می شــود.وی ادامه داد: 
یک کارشــناس اموال تملیکی در اجرای 
احکام ســازمان تعزیرات حکومتی، یک 
کارشناس در دادســراها استقرار یافته و 
یک قاضی و 9 کارشناس دادگستری نیز 
در این اداره کل مستقر شده است و با این 
اقدام ها پیش بینی می شود تا آذر ماه سال 

جاری حجم بســیار بالایی در کالاهای 
متروکه و قاچاق تعیین تکلیف شوند.وی 
اضافه کرد: ورود تخصصی دادگستری به 
موضوع تعیین تکلیف کالاهای رسوبی به 
خصوص کالاهای رســوبی در بندرشهید 
رجایی اقدام مناســبی است که باید از آن 
تملیکی  اموال  کرد.مدیرکل  نهاد تشــکر 
هرمزگان خاطر نشان کرد:  تعیین تکلیف 

سریع کالاها از جمله اقدام های ضروری 
است که از فشــار روانی بالای کارکنان 
اداره کل امــوال تملیکی به عنوان امانت 

داران بیت المال می کاهد.
   به گزارش ایرنا ؛ وی سال گذشته گفته 
بود وظایف سایر سازمان ها در سال 92 
از بابــت نگهداری امــوال قاچاق بعد از 
تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
به سازمان اموال تملیکی واگذار شد اما در 
این قانون منبعی برای تامین زیرساخت، 
منابع مالی و انســانی مــورد نیاز اجرای 

قانون درنظر گرفته نشده است.

استاندار هرمزگان خبرداد

ارائه درخواست تعطیلی کامل یک هفته ای هرمزگان به ستاد ملی کرونا

مرحله اول پایش سواحل هرمزگان انجام شد

مدیرکل اموال تملیکی استان:

روند ترخیص کالاهای اموال تملیکی هرمزگان سرعت می گیرد

گروه خبر // رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان 
در مجلس گفت: رفع مشکلات قرآنی هرمزگان 
قرآن  متولی  دســتگاه های  همکاری  نیازمند 
و پیگیری نمایندگان مجلس و هیئت رئیســه 
اتحادیه مؤسســات قرآنی است و من در حد 
توانم پیگیر این شــکلات در استان و مجلس 

خواهم بود. 
  احمد مرادی، رئیس مجمع نمایندگان اســتان در 
مجلس شورای اســامی، در جلسه همفکری رفع 
موانــع فعالیت های قرآنی این اســتان، اظهار کرد: 
با توجه به مراجعه متعــدد فعالین قرآنی برای رفع 
مشــکات و موانعی که بر سر راهشان قرار گرفته، 
مدت ها به دنبال برگزاری نشســتی در این حوزه با 
دســتگاه های متولی قرآن در استان بودم. وی ادامه 
داد: نیاز بود نشســتی برگزار شــود و همه اداراتی 
که مسئولیت های مســتقیمی در حوزه قرآن دارند 
جمع شــده و در این زمینه به همفکری بنشــینیم. 

همه ما به واســطه مسئولیت هایی که در قبال مردم 
و قرآن داریم در دنیا و آخرت بازخواست می شویم 
و ان شــاءالله این جلسه به ســمتی پیش رود تا در 
دنیا و آخرت در برابر مردم و محضر الهی ســربلند 
باشــیم.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: شــنیده ها حاکی از آن است 
 که فعالین قرآنی استان بارها به دستگاه های متولی

 قــرآن مراجعه کرده اند اما متأســفانه آن توجه و 
حرکتــی که باید تاکنون صــورت می گرفته، انجام 

نشده است.
  مرادی تصریح کرد: با توجه به نامه ای که از سوی 
اتحادیه مؤسســات قرآنی اســتان دریافت کردم، 
دغدغه های فعالین قرآنی در چند مورد به خصوص 
بیشــتر موردتوجه است. یکی از درخواست ها این 
است که فضای مناسبی درخور اتحادیه مؤسسات 
قرآنی مهیا شود و در اختیار این عزیزان قرار بگیرد. 
اداره کل اوقاف می تواند از طریق موقوفاتی که در 
اختیار دارد و یا اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
با فضاهایی که در مساجد در اختیار دارد می توانند 

در این زمینه کمک کنند.
  وی عنوان کرد: یکی دیگر از مشــکات قرآنیان 
استان مســئله بیمه اســت. اکثر فعالین اجتماعی، 
فرهنگی و هنری  در حوزه هــای مختلف بیمه ای 
دارند اما متأسفانه فعالین قرآنی از این مسئله محروم 
مانده اند. این مسئله نیاز به پیگیری از ادارات استانی 
و نهادهای کشوری دارد و ان شاءالله با پیگیری هایی 
که مدیرعامل اتحادیه در داخل استان و این جانب 
در مجلس خواهیم داشــت، این مشکل نیز مرتفع 

خواهد شد.
  رئیــس مجمع نمایندگان هرمــزگان در مجلس 
ادامه داد: یکی دیگر از مشکات مؤسسات قرآنی 
آسیب دیده از ویروس کرونا نیز دریافت تسهیات 
بوده که باید موانع دست و پاگیری که در این زمینه 
وجود دارد برطرف شــود و این مسئله را از طریق 
استانداری پیگیری خواهم کرد. امکانات مالی، اهرم 
و دستاویز اولیه هر فعالیتی است و متأسفانه فعالین 

قرآنی استان ما از آن محروم هستند.
  مــرادی اضافه کــرد: بســیاری از فعالین قرآنی 
هرمزگان شــغلی نداشته و درآمد شخصی ندارند و 
تنها از آموزش قرآن ارتزاق می کنند. دســتگاه های 
فرهنگی مانند تبلیغات اســامی، اوقاف و فرهنگ 
و ارشاد باید در این زمینه ورود کنند. در خصوص 
جذب معلمین قرآن در آموزش و پرورش نیز حتماً 
جلسه ای با مدیرکل آموزش و پرورش برگزار کرده 

و این مسئله را پیگیری خواهم کرد.
  وی اظهار کرد: پس از جمع بندی های این جلسه 
نیاز است جلسه ای نیز با حضور استاندار هرمزگان 
برگزار شــود تا از میزان فعالیت فعان آگاه شده و 
حل مشکات و رفع موانع این حوزه را در دستور 
کار قرار دهد. اگر بتوانم رضایت اســتاندار را برای 
تخصیــص اعتباری بــرای امور جــاری اتحادیه 
مؤسســات قرآنی جلب می کنم تا ایــن اعتبار به 
حساب یکی از دســتگاه های اجرایی متولی قرآن 
واریز و به اتحادیه مؤسسات قرآنی تخصیص داده 
شــود. خوشــبختانه ظرفیت های قرآنی بالایی در 
استان وجود دارد و باید موردتوجه قرار بگیرد، بنده 

نیز هر کاری در این زمینه از دستم بربیاید برای این 
عزیزان انجام خواهم داد.

  نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسامی 
با اشاره به اینکه باید همه ما دست به دست هم دهیم 
و محکم تر و مصمم تر از گذشــته مشکات قرآنی 
اســتان را دنبال کنیم، افزود: خوشبختانه در زمینه 
واگذاری فعالیت های قرآنی به اتحادیه مؤسســات 
قرآنی، نظر هر 3 مدیرکل دستگاه های متولی قرآن 
مساعد است و در آینده شاهد اتفاقات خوبی در این 

زمینه خواهیم بود.
  مرادی تصریــح کرد: در صورتی کــه زمینی به 
اتحادیه مؤسســات قرآنی اختصاص داده شد باید 
بررسی کاملی از میزان اعتبار مجموعه های دولتی 
و کمک خیرین صورت بگیرد تا بتوانم برای کمک 
بیشتر رایزنی هایی را از طریق شورای عالی قرآن و 
مجموعه قرآن و عترت وزارت ارشاد، انجام دهم. 
موضوع مالیات مؤسسات قرآنی نیز با پیگیری حتماً 
حل می شود و من نیز با مدیرکل امور مالیاتی استان 
در این زمینه جلسه ای ترتیب داده و پیگیر خواهم 

بود.
  به گزارش ایکنا ، وی در پایان یادآور شد: اتحادیه 
مؤسســات قرآنی باید ارتباط خوبی با مؤسسات 
ســطح استان برقرار و مشکات آنان را احصا کند. 
حل تمامی مشکات و راه حل های مطرح شده در 
این جلسه منوط به پیگیری و فعالیت اتحادیه است 
و انتظار می رود مدیرعامل و هیئت رئیســه اتحادیه 
پیگیری ها و دوندگی های امــور را انجام دهند تا 

بتوانیم گامی رو به جلو برداریم.

احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

پیگیر مشکلات فعالان قرآنی هرمزگان در مجلس خواهم بود 

  

 گروه خبر //  اســتاندار هرمزگان گفت: پارک آبی 
بندرعباس با دارا بودن ۲۶ هزار متر مربع مساحت 
و ۱۸ هزار متر مربع زیر بنای ســاختمانی ظرفیت 

پذیرش روزانه سه هزارنفر را دارد. 
   فریدون همتی در جمع خبرنگاران در خصوص بازدید 
و بررسی آخرین وضعیت ساخت پارک آبی بندرعباس، 
افزود: پارک آبی بندرعباس با دارا بودن 26 هزار متر مربع 
مساحت و 18 هزار متر مربع زیر بنای ساختمانی ظرفیت 
پذیرش روزانه ســه هزارنفر را دارد.   وی با بیان اینکه 
حجم سرمایه گذاری کل پروژه 110 میلیارد تومان است 
و تاکنون دراین پروژه بیش از 80 میلیارد تومان به عنوان 
سهم آورده سرمایه گذار و منابعی که از محل تسهیات 
بانکی تزریق به پروژه تخصیص پیدا کرده هزینه شده است 
، اظهار کرد: این پارک آبی و مجموعه تفریحی شــامل 

رودخانه آرام، رودخانه خروشان، دریاچه کودکان، سرسره 
 با ارتفاع بین 14 تا 21 متر، کافی شاپ روباز و مسقف، 
غار نمک و پارکینگ به وسعت 8 هزار مترمربع در شرق 

بندرعباس در حال احداث است.  
   همتی ادامه داد: براساس گزارشی که سرمایه گذار ارائه 
کرد این مجموعه تفریحی و گردشگری ظرف سه ماه دیگر 
و با نظارت های منظم حوزه معاونت عمرانی استانداری 
و اداره کل گردشــگری، آماده بهره برداری خواهد شد.  
به گزارش ایســنا؛ اســتاندار هرمزگان در پایان عنوان 
کرد: طی این بازدید مشــکل رمپ ورودی و خروجی 
 و تأمین ســوخت این مجموعه گردشگری نیز مطرح و 
مقرر شد پیگیری لازم از سوی معاونت عمرانی استانداری 
و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 

انجام بگیرد.

استاندار هرمزگان خبر داد

بهره برداری  از پارک آبی بندرعباس ، تا سه ماه دیگر
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من که سختم شده هوا گرم است 
من که سختم شده، هوا گرم است
هرکجا می روم؛ فضا گرم است

با پیامی به من بده پاسخ
مثل ما کولرِ شماگرم است؟
آبِ یخچالمان ولرم است و

آب؛ در شیرِ سردِ ما گرم است
توی پیکان جهنم است انگار

غیر از این بنز و زانتیاگرم است
خانه ی ما که جای خود دارد
داخل خانه ی خدا گرم است
یکنفر مضطرب ز من پرسید:

» عذرخواهم هوا چرا گرم است؟«
گفت مامانِ نادیا یکروز:

» نرو از خانه نادیا، گرم است «
گفت بابای مصطفی یکشب:

» برو از خانه مصطفی!؛ گرم است! «
گفت لیدر درونِ ورزشگاه:

همه گویید یک صدا: » گرم است «
بارِ بعدی قرارمان خانه!!
پارک و سینما گرم است!

خواهرم رفته تورِ قطبِ جنوب
گفتمش:» خواهرم نیاگرم است «
سرد باشد همیشه خانه ی شاه!
منتها خانه ی گدا گرم است!

 امیرحسین خوش حال

طنز

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابــع آب ایران با بیان اینکــه ورود آب به 
زاینده رود هیچ ارتباطی به کارون ندارد، گفت: ۹۰ میلیون 
مترمکعب برداشت آب در برابر حجم سد کرخه عددی 
نیست؛ این آب، حق آبه بخش شرق و غرب اصفهان برای 

باغات بوده است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ قاســم تقی زاده خامســی در 

جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران خوزستان با موضوع 
بررسی مشکات تامین آب استان خوزستان که در استانداری 
خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: در کشوری زندگی می کنیم 
که 85 درصد آن در منطقه خشــک واقع شده است یعنی آب 
به اندازه کافی در آن وجود ندارد. 50 درصد جمعیت کشــور 
نیز در نقاطــی زندگی می کنند که تنها حدود 20 درصد منابع 
آب در این نقاط وجود دارد بنابراین برای تامین آب شــرب 
این نقاط مشــکل داریم.وی افزود: راه حل در این زمینه این 
اســت که آب به صورت میان حوضه ای یا داخل حوضه ای 
منتقل شــود تا آب شرب تامین شود. اولین اولویت یک نظام 
و حکومت برای مردم، تامین آب و برق است بنابراین نمی توان 
به مردم گفت تشنه بمانید.مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب 
ایران تصریح کرد: جمعیت ایران پس از انقاب اسامی، دو و 

نیم برابر شده است و میزان آب تجدیدپذیر 30 درصد کاهش 
یافته است. در کشور، فردی وجود ندارد که در خصوص آب 
صاحب نظر باشد و اعتقاد نداشته باشد که آب، ابرچالش امروز 
و آینده اســت.وی افزود: نمی توانیم 90 درصد آب را در یک 
بخش یعنی کشــاورزی مصرف کنیــم و راندمان کمتر از 50 
درصد باشد. تا چه زمانی وضعیت باید اینگونه باشد؟ آب شرب 
7 درصد و صنعت 3 درصــد مصرف دارد و مابقی در بخش 
کشاورزی مصرف می شود.تقی زاده خامسی تصریح کرد: اقتصاد 
و زندگی کشاورزان به کاشت وابسته است و باید آن را اداره و 
هدایت کنیم. نمی توانیم به کشاورزان بگوییم بکارید تا ببینیم چه 
می شود. ما گفتیم هر تصمیمی استاندار خوزستان در خصوص 
کشاورزی بگیرد، پای آن ایستاده ایم.وی با بیان اینکه میزان آب 
پشت سدها مشخص اســت، گفت: در کنار این موارد، دچار 

تغییر اقلیم شدیم. اگر سیل 98 رخ نمی داد و خشکسالی ادامه 
پیدا می کرد، نمی دانستیم باید چه کار می کردیم. خوشبختانه سیل 
در خوزستان خسارت جانی نداشت و خوب مدیریت شد اما 
تغییر اقلیم داشتیم و چاره ای جز مدیدیت نداریم. همچنین باید 
با مردم حرف بزنیم.معاون وزیر نیرو با اشاره به انتشار مطالبی 
در خصوص وضعیت بحران کم آبی در استان خوزستان افزود: 
فضای مجازی بی رحم است اگر بخواهیم خود را با آن تنظیم 
کنیم نمی توانیم زندگی کنیم. دولت به انداره توان برای خوزستان 
اعتبار و پول در نظر گرفته است. آب و جا محدود است؛ مگر 
استاندار خوزســتان برای هورالعظیم چه کار می تواند انجام 
دهد؟وی با بیان اینکه ورود آب به زاینده رود هیچ ارتباطی به 
کارون ندارد، گفت: 90 میلیون مترمکعب برداشت آب در برابر 
حجم سد کرخه عددی نیست؛ این آب، حق آبه بخش شرق و 

غرب اصفهان برای باغات بوده است.تقی زاده خامسی با اشاره 
به انتقادات از طرح انتقال آب بهشــت آباد تصریح کرد: طرح 
بهشت آباد یک سامانه آبرسانی است که قرار بود بیش از یک 
میلیارد مترمکعب آب برای ســه شهر منتقل کند که در طرح 
بازنگری کردیم و یک چهارم آن هم برای تامین آب شــرب 
اصفهان شد.وی افزود: در دو سه سال قبل این پروژه در حال 
انجام بود اما به دلیل نداشتن مجوز زیست محیطی متوقف شد. تا 
امروز هیچ طرحی بدون مجوز زیست محیطی شروع نشده است 
و با داشتن این مجوز نیز تعطیل نشده است.مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب ایران گفت: هر طرح انتقال آب، مخالفان و 
موافقانی دارد اما وقتــی مراحل قانونی را طی کرد، همه باید 
آن را قبول کنند.وی افزود: طرح بهشــت آباد برای بررســی 
زیســت محیطی به سازمان محیط زیست ارسال شد که تونل 
را رد کردند. بررســی مجدد در حال انجام است و باید مراحل 
قانونی طی شود. اکنون این تونل تعطیل است و کار در آن انجام 
نمی شود.تقی زاده خامسی گفت: خروجی سد کرخه سه شب 
است که سه برابر شده اما آب به پایین دست نمی رسد و وسط 

راه، آب را برای کشت های غیرقانونی می برند.

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // معاون دادستان کل کشور با اشاره به 
کشت غیرمجاز شلتوک در خوزســتان، گفت: دستگاه قضایی با این رفتار 

مجرمانه خلاف شرع برخورد می کند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا خشــنودی در پایان جلســه شورای هماهنگی 
مدیریت بحران خوزستان با موضوع بررسی مشکات تامین آب استان خوزستان 
که در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: مردم خوزستان استحضار داشته 
باشند زمانی که با بحران به ویژه آب ناشی از خشکسالی های طولانی مدت چند 
ســاله مواجه هستیم، باید به تصمیمات مدیران اجرایی احترام بگذاریم.وی افزود: 
زمانی که کشت شلتوک غیرمجاز اعام می شــود باید کشاورزان این موضوع را 

رعایت کنند.
  معاون دادســتان کل کشور گفت: کشاورزان به برنامه ریزی کان توجه نمی کنند 
و شــلتوک می کارند و برای تامین آب با مشکل مواجه می شوند. این کشاورزان 
سهمیه و مجوز برداشت آب ندارند بنابراین این عمل آنها مجرمانه و خاف شرع 

و قانون است.
  خشنودی بیان کرد: استاندار خوزستان و دستگاه قضایی باید با این رفتار مجرمانه 
خاف شرع برخورد کنند زیرا می خواهند منابع محدود آبی را صیانت کنند تا آب 
شرب تامین و از تلفات دام های سنگین و وقوع فاجعه زیست محیطی جلوگیری 

کنند.
 وی افــزود: در این خصوص باید دســتگاه قضایی مقابله کند که این موضوع در 
دســتور کار است. استاندار خوزستان نیز برای به نتیجه رسیدن برنامه ها به بودجه 
نیاز دارد که به ســازمان برنامه و بودجه اعام شــد. با اقدامات انجام شده، تصور 
می شــود در روزهای آتی خبر خوشی برای مردم داشــته باشیم تا از این بحران 
عبور کنیم و مشکات استان خوزستان را یک بار برای همیشه به صورت معقول 

و منطقی حل کنیم.
  معاون دادســتان کل کشور با اشاره به پیگیری مصوبات این ستاد، بیان کرد: این 
مصوبات را از منظر حقوق عامه پیگیری می کنیم. اســتاندار خوزستان نیز موظف 
 اســت برای اجرای مصوبات جلســه، مکاتبات لازم را با دستگاه های ملی انجام 
دهد و رونوشت آن را به دادستانی ارسال کند تا ما نیز پیگیری های لازم را انجام 

دهیم.

 حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //
استاندار خوزستان بر لزوم افزایش کنترل 
بر مرزها و فرودگاه ها و راه آهن اســتان 
کرونای  موارد  پی شناسایی  در  خوزستان 

دلتا در استان تاکید کرد. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ قاســم 
سلیمانی دشتکی در پایان نشست فوق العاده ستاد 
استانی مدیریت کرونا در استانداری خوزستان 
برگزار شد، اظهار کرد: منشاء بروز کرونای دلتا 
در کشــور از مرزهای شرقی بوده است. طبق 
گزارش های ارائه شده، اوایل تیرماه یک مورد 

مبتا به کرونای دلتا کــه از اتباع خارجه بود، 
از مرزهای شــرقی وارد شــده بود، شناسایی 
شده اســت.وی افزود: پس از هفت روز، سه 
مــورد دیگر و چند روز بعد ســه مورد دیگر 
در خوزستان شناسایی شدند. سه تبعه عراقی 
مبتا به کرونای دلتا نیز در مرز شناسایی شدند 
که به کشــور مبداء عودت داده شدند.استاندار 
خوزستان بیان کرد: در این راستا بر کنترل بیشتر 
مرزها تاکید شد. در فرودگاه ها، ایستگاه های راه 
آهن و ترمینال ها نیز باید تست ها و شناسایی 
قوی تری انجام شود.وی افزود: دانشگاه علوم 

پزشکی اهواز از عدم مراجعه 25 درصد افراد 
بالای 70 سال برای دریافت واکسن گله کرده 
اســت در حالی که باید گروه های هدف برای 
تامین امنیت سامت مردم، واکسن را دریافت 
کنند.سلیمانی دشتکی گفت: امیدواریم به سرعت 
واکسیناســیون افراد بالای 50 ســال را انجام 
دهیم. از همه مســئولان می خواهم در راستای 
واکسیناسیون جامعه، کمک بیشتری به بهداشت 
و درمان کنند.وی افزود: واکســن ها حساسیت 
شدیدی به گرما دارند و باید به سرعت تزریق 
سرمایشــی در اختیار بهداشت قرار بگیرند تا شــوند بنابراین باید سوله های مجهز به وسایل 

روند واکسیناسیون انجام شود.

معاون وزیر نیرو: 

ورود آب به زاینده  رود ارتباطی به کارون ندارد 

معاون دادستان کل کشور خبر داد

برخورد قضایی
 با کشت غیرمجاز شلتوک در خوزستان

استاندار خوزستان تاکید کرد

افزایش کنترل بر تردد به خوزستان در پی شناسایی کرونای دلتا

آرزو توکلی سرویس اســتان ها //  معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
کرمان حضور هنرمندان صنایع دســتی این استان در 
نمایشگاه اتحادیه اوراســیا را موفق ارزیابی و بیان کرد 
که مذاکرات هنرمندانمان با فعالان کشورهای عضو این 

اتحادیه خوب، سازنده و امیدوارکننده بود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ کاظم حســین زاده گفت: صنایع 
دستی استان به لحاظ محصولات و هنرمندان حضور قدرتمندانه 
و کیفی در نمایشــگاه اوراســیا)18تا21 تیر در تهران( داشت.

وی با اشاره به اســتقبال بسیار خوب بازدید کنندگان از غرفه 
صنایع دستی استان کرمان افزود: در این نمایشگاه 13 هنرمند 
صنایع دستی استان با ارائه کارهای ارزشمند و فاخر گوشه ای 
از تولیدات خود را به معرض دید عاقه مندان گذاشتند.حسین 
زاده با اشاره به فراهم شدن شرایط حضور فعالان صنایع دستی 

استان توسط اتاق بازرگانی کرمان در این نمایشگاه تصریح کرد: 
آثار هنرمندان صنایع دستی کرمانی در رشته های هنری شامل 
پته دوزی، گلیم بافی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، چرم  
دوزی، مســگری و غیره در نمایشگاه اتحادیه اوراسیا شرکت 
داشتند.معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان اظهار داشت: هنرمندان شرکت کننده 
در این نمایشگاه مذاکراتی با کشــورهای حوزه اوراسیا برای 
عرضه کالاهای خود انجام دادند تا زمینه حضور صنایع دستی 
استان در بازارهای این منطقه فراهم شود.وی ادامه داد: هنرمندان 
صنایع دســتی کرمان همواره در نمایشگاه های صنایع دستی 
داخلی و بین المللی برای معرفی ظرفیت های صنایع دســتی 
استان، نمایش آخرین دستاوردها، تولیدات و بازاریابی برای آثار 
تولید شده حضور فعالی دارند.اولین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا 
هفته گذشته به منظور معرفی توانمندی های حوزه های مختلف به 

کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا همچون ارمنستان، روسیه، 
باروس، قرقیزستان و قزاقستان در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار شد.
  معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان 
در ادامه با اشاره به برگزاری جشنواره بین المللی صنایع دستی 
ایران گفت: آخرین مهلت شرکت در این نمایشگاه تا اول مرداد 
است لذا هنرمندان صنایع دستی اســتان برای کسب اطاع از 
hifestival. نحوه شرکت در این نمایشگاه به نشانی اینترنتی

ir مراجعه کنند.وی افزود: به برگزیدگان جشنواره بین المللی 
صنایع دســتی ایران عاوه بر اهدای نشان همای زرین در 20 
رشــته 20 میلیون تومان جایزه نقدی و تندیس جشنوراه اهدا 
می شود.معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی  استان 
کرمان تاکید کرد: 70 هزار هنرمند چیره دست کرمانی در 100 

رشته و زیررشته صنایع دستی فعال هستند.

مذاکره هنرمندان صنایع دستی کرمان با کشورهای اوراسیا سازنده بود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // امام جمعه 
یزد با تاکید بر رعایت حقوق مردم یزد و اصفهان در 
مسئله آب و برخورد مدبرانه مسئولان با این مسئله 
گفت: نمایندگان استان یزد نیز در پیگیری مسئله آب 

جدیت به خرج دهند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله محمدرضا ناصری در 
خطبه های این هفته نمازجمعه یزد با اشاره به اینکه خداوند 
متعال همه جهان آفرینش را بر محور انســان خلق کرده و 
برای انسان جایگاهی والا در نظر گرفته است، اظهار داشت: 
انسان نیز باید در مسیر کمال قدم بردارد و بتواند شکرگزار 
این همه نعمت الهی باشد.وی با اشاره به نعماتی که خدا به 
انســان داده که مهمترین آن حیات و زندگی است، افزود: 
انسان عاجز از شکرگزاری این همه نعمت است اما حداقل 
کاری که می تواند انجام دهد این اســت که معصیت نکند و 
در خاف مسیری که خدا دستور داده، قدمی برندارد و در 
مسیر حفظ قرآن، خوبی ها، دین، ارزش های دینی، انقاب و 

نظام اسامی حرکت کند.
   امام جمعه یزد با تاکید بر اینکه پیشه کردن تقوا و کمک 
و مرحمت به یکدیگر از دستورات الهی است، عنوان کرد: 
خداوند متعال زمینه های بسیاری فراهم کرده که به عنوان 
یک بنده واقعی حق خود را ادا کنیم که یکی از این زمینه ها 
روز عرفه است که در این روز باید از خدا درخواست کنیم 

تا همه ما را در مسیر انسانیت قرار دهد.وی، عید قربان را 
نیز یکی دیگر از جلوه های انسانیت و بندگی دانست و بیان 
کرد: بنده با تقوا، همواره تسلیم در برابر امر و اراده خداست 
و حضرت ابراهیم )ع( به واسطه همین ویژگی، حاضر شد 
فرزنــد خــود را در راه خدا ذبح کند و خــدا او را از این 
آزمایش الهی سربلند بیرون آورد زیرا او همواره تسلیم امر 

و اراده خدا بود.
* عرفه روز نیایش و قرب الهی است

  ناصــری تصریح کرد: بســیاری از ما حتــی ذره ای از 
خودخواهی و هوای نفس خود برای رضای خدا دســت 
نمی کشیم در حالی که اگر تقوا داشته باشیم، تسلیم در برابر 
اراده خدا هستیم تا به قرب الهی دست پیدا کنیم.وی تاکید 
کرد: در روز عرفه با اندیشه و دقت و توجه به مفهوم عرفه 
در این مراسم شــرکت کنید زیرا عرفه، روز نیایش و روز 
قرب الهی اســت و باید با خدا راز و نیــاز کرد و از خدا 
خواست که انســان را در مسیر انسانیت قرار دهد.خطیب 
جمعه یزد با تاکید بر اینکه فلسفه عید قربان، قربانی کردن 
هوای نفس و عاقه مندی ها در راه رضای خداست، یادآور 

شد: نباید از این فرصت ها برای اطاعت حق، قرب خداوند 
متعال و بندگی خالصانه غافل شویم.ناصری در خطبه دوم 
نمازجمعه نیز با اشاره به شهادت امام باقر )ع( در هفتم ذی 
الحجه و فرا رسیدن ایام شهادت حضرت مسلم بن عقیل، 
اظهار داشــت: یکی از حرکت های علمی که امام باقر )ع( 
در تدوین مسائل و تبیین موارد و چارچوب مسائل اسام 
داشته، اتفاق نظر مسلمین و ایجاد وحدت بین آنهاست به 

ویژه در فریضه حج است.
* تدبیر امام باقر )ع( برای حفظ وحدت شیعه و 

سنی در مناسک حج
  وی عنوان کرد: امام باقر )ع( کل مسائل حج را در روایتی 
گردآوری کردند و این سبب شده که وحدت و یکپارچگی 
در حج بین شیعه و سنی به خوبی قابل مشاهده باشد و هر 
کجا تعصبات دینی کنار گذاشته شده و به دستوراتی نظیر 
این دستور امام باقر )ع( عمل شده، اتحاد و وحدت مسلمین 
حفظ شده است.ناصری در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به ســربلندی و موفقیت ملت ها و ملزومات این 
ترفیع اظهار داشــت: برخی موارد باعث سرشکستگی و 

عقب افتادگی و ویرانی امت هاســت که یکی از آنها، سوء 
تدبیر اســت.وی با اشاره به روایتی از رسول خدا )ص( که 
فرمودند: »من از فقر امتم نمی ترسم بلکه از بی تدبیری در 
آنها می ترســم«، افزود: پیامبر معتقد بودند که مردم ممکن 
است فقیر شوند اما دوباره زندگی آنها رونق بگیرد اما آنچه 
از آن می ترسم، امتی است که در بین آنها سوء تدبیر وجود 
داشته باشد.ناصری ادامه داد: در استفاده کردن از نعمت های 
خدا اگر تدبیر نباشــد، همه چیز به هم می ریزد به عنوان 
نمونه اگر یک کشاورز از نعمت خدا درست استفاده نکند، 
محصولش از بین می رود یا اگر یک مدیر اندیشــه نکند و 
همه چیز را به جای خودش اســتفاده نکند، در مدیریت او 

آفت ایجاد می شود.
* مسئولان مسئله تامین خوراک دام را جدی بگیرند

   امام جمعه یزد عنوان کرد: چند سالی است که در برخی 
مسائل اقتصادی در کشور ما از جمله خوراک دام، به رغم 
تذکرهای جدی در زمینه خودکفایی، اقدام جدی صورت 
نگرفته در حالی که در کشور ما ظرفیت تولید ذرت، جو و 
سویا وجود دارد.وی تاکید کرد: خداوند به ما زمین و آب 

داده و اگــر نتوانیم با تدبیر از آن بهره برداری کنیم، هر روز 
با مشــکاتی مواجه هستیم و در پیش پا افتاده ترین امور، 
وابســته به دیگران خواهیم بود بنابراین مسئولان باید این 
موضوع را جدی بگیرند.ناصری همچنین تصریح کرد: اگر 
در استفاده از آب و برق و دیگر نعمات خدا تدبیری نشود و 
دولت ها دقت نکنند، مشکات ما به شکل زنجیره وار ادامه 
خواهد داشت بنابراین مسئولان به فکر تدبیر و مردم نیز به 
فکر صرفه جویی و مدیریت مصرف باشند تا از این بحران 
گرما عبور کنیم.نماینده ولی فقیه در استان یزد ادامه داد: اگر 
دولت ها تدبیر نداشــته باشند، هرگز نمی توانند مردم را سر 
و سامان دهند و امیدواریم دولت آینده در همه اقدامات و 

برنامه ریزی ها خود مدبرانه عمل کند.
* دولت منتخب شایسته ســالاری واقعی را در 

کشور پیاده سازی کند
  وی بر لزوم تدبیر در انتخاب وزیران و مدیران و استانداران 
نیز تاکید کرد و گفت: دولت منتخب، شایسته سالاری را به 
شکل شایسته ای در کشور پیاده سازی کند و انسان های اهل 
تدبیر و فکر و اندیشــه را در رأس کارها قرار دهد.ناصری 
در بخش دیگری از سخنان خود در مورد مسئله آب استان 
یزد اظهار داشت: کم آبی مشکل همیشگی استان یزد است 
که امیدواریم با دعای مومنان شاهد بارش نعمت الهی باشیم 
زیرا دعا رحمت الهی را به دنبال دارد.امام جمعه یزد تاکید 

کرد: مســئولان نیز باید در پیگیری های خود جدی باشند 
ضمن اینکه حق و حقوق مردم اصفهان نیز باید مدنظر باشد 
اما هم مردم و هم مسئولان استان اصفهان نیز مدنظر داشته 
باشند که مردم یزد نیز به عنوان بندگان خدا حق استفاده از 
انفال را دارند و مردم شرق استان اصفهان بدانند که مردم یزد 
در زمینه تامین آب شرب در تنگنا هستند.وی تصریح کرد: 
لازمه حل این مشکات، تدبیر و برنامه ریزی و تفاهم است 
و نمایندگان استان باید با جدیت بیشتری در این زمینه اقدام 
کنند.ناصری با تذکر جدی در مورد گرانی ها نیز بیان کرد: 
لازم است در این زمینه نیز تدابیر جدی اندیشیده شود زیرا 

مردم به شدت تحت فشار هستند.

امام جمعه یزد: 

نمایندگان یزد در پیگیری مسئله آب جدیت به خرج دهند

حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها // نماینده 
خوزســتان در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به 
انتقال آب استان در شرایط کم آبی کنونی، خواستار 
بسته شــدن برخی از دریچه های انتقال آب ولو به 

صورت موقت شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله محســن حیدری در 
جلســه شــورای هماهنگی مدیریت بحران خوزستان با 
موضوع بررســی مشــکات تامین آب استان خوزستان 
که در اســتانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: علت 
اصلی بحران فعلی بی آبی خوزستان، تنها به خشکسالی بر 

نمی گردد.
  وی افزود: عمده این وضعیت به انتقال آب از سرچشمه های 
خوزســتان به فات مرکزی و احداث سدهای فراوان در 
مناطق بالادستی کرخه است.نماینده خوزستان در مجلس 
خبرگان رهبری گفت: این دو عامل موجب شده است که 
آب خوزســتان به کمترین حد ممکن برسد به گونه ای که 
اکنون مدیریت آب خوزســتان نمی تواند برای آب شرب 

مردم برنامه ریزی کند.
  آیت الله حیدری تصریح کرد: باید میزانی از آب از سدهای 
بالادستی رها شــود تا مدیریت استان خوزستان آبی در 
اختیار داشته باشد تا بتواند شرایط را اداره کند. باید برخی 
از دریچه های انتقال آب نیز ولو به صورت موقت بســته 

شوند تا کارون و دز، حالی پیدا کنند.

نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

دریچه های انتقال آب خوزستان موقتا ، بسته شوند
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بانوی دریا

آشپزی

این روزها با توجه به شــرایط کرونا شــاید نتوانید به بازار بروید اما دلیل 
نمی شود که پیراشــکی های خوشمزه بازاری را هم از خودتان دریغ کنید. 
شما می توانید این شیرینی های خوشــمزه را در خانه تهیه کنید و از طعم 
آن در کنار خانواده لذت ببرید.امروز با طرز تهیه پیراشکی بازاری کرم دار 
به ســرغ اتان آمده ایم. حتما می دانید پیراشکی نامی است که در کل برای 
غذاهای خمیری و سرخ کردنی استفاده می شود. محل تولد این نوع غذاها 
کشــورهای روسیه و اوکراین است که در هر دو کشور هم خمیر با کیفیت 
خانگی با مواد مختلفی پر می شود و سپس در روغن داغ سرخ می شود. از 
جمله موادی که داخل خمیر پیراشکی گذاشته می شود کرم، شکلات، پنیر، 
سبزیجات و انواع گوشت است.از آنجا که مواد داخل پیراشکی متنوع است 
هم می تواند به عنوان پیش غذا و هم به عنوان دسری خوشمزه سرو شود. 
برای تهیه پیراشکی از خمیرهای آماده هم استفاده می شود ولی استفاده از 
خمیر خانگی هم مطمئن تر است هم مراحل تهیه آن جذاب و سرگرم کننده 
اســت که تجربه متفاوتی را برایتان رقم خواهــد زد. از آنجا که همه ما با 
پیراشکی های کرم دار بازاری و خیابانی خاطره داریم، پیشنهاد می کنیم امروز 
طرز تهیه پیراشکی بازاری را دنبال کنید و این خوراکی خوشمزه را در خانه 

تهیه کنید تا برایتان یادآور روزهای قدیم باشد.
  مواد لازم برای تهیه پیراشکی

آرد سفید ......................................................... سه تا چهار لیوان
خمیر مایه فوری ......................................................به میزان لازم
آب ولرم .................................................................. نصف لیوان
تخم مرغ ....................................................................... دو عدد
کره پاستوریزه )نرم شده( ....................................... یک سوم لیوان
شیر پرچرب )ولرم( ................................................... نصف لیوان
شکر ....................................................................... نصف لیوان
وانیل ......................................................... نوک قاشق چای خوری
نمک .......................................................... نوک قاشق چای خوری

  مواد لازم برای تهیه کرم پیراشکی
شیر پرچرب ........................................................ دو و نیم پیمانه
شکر ......................................................................... یک پیمانه
وانیل ......................................................... نوک قاشق چای خوری
زرده تخم مرغ .............................................................. سه عدد
نشاسته ذرت ................................................ سه قاشق غذاخوری
نمک .......................................................... نوک قاشق چای خوری

 طرز تهیه پیراشکی بازاری به صورت حرفه ای در خانه با تمام نکات
* مرحله اول

برای آماده کردن یک پیراشکی کرم دار خوشمزه و حرفه ای در خانه 
باید فوت و فن های تهیه خمیر پیراشــکی را کامل بدانید. این روزها 
با توجه به شرایط کرونا شاید نتوانید به بازار بروید اما دلیل نمی شود 
که پیراشــکی های خوشمزه بازاری را هم از خودتان دریغ کنید. شما 
می توانید این شیرینی های خوشمزه را در خانه تهیه کنید و از طعم آن 
در کنار خانواده لذت ببرید. ابتدا کرم داخل پیراشکی را درست کنید. 
برای این کار یک قابلمه متوسط بردارید و سه عدد زرده تخم مرغ را 

داخل آن بریزید و خوب هم بزنید تا از حالت لختی دربیاید.
* مرحله دوم

سپس دو و نیم پیمانه شیر و یک پیمانه شکر اضافه کنید و همه مواد 
را خوب مخلوط کنید تا ترکیب یکدستی ایجاد شود. قابلمه را روی 
حرارت متوســط قرار دهید. پس از چند دقیقه سه قاشق غذاخوری 
نشاسته ذرت را همراه با نوک قاشق چای خوری نمک و وانیل اضافه 
کنید و مدام هم بزنید تا کمی غلیظ شــود و حالت کرمی بگیرد. حالا 
حرارت زیر گاز را خاموش کنید و کرم پیراشکی را در گوشه ای قرار 

دهید و به سراغ تهیه خمیر پیراشکی بروید.
* مرحله سوم

یک ظرف مناسب بردارید و دو قاشق غذاخوری خمیر مایه فوری و 
نصف لیوان شیر ولرم داخل آن بریزید. سپس روی ظرف را بپوشانید 
و بــه مدت پنج دقیقه کنار بگذارید تا خمیر مایه عمل بیاید و حباب 
بزند. یک کاسه بزرگ و گود برای درست کردن خمیر بردارید. سپس 
خمیر مایه عمل آمده را داخل کاسه بریزید. دوعدد تخم مرغ و یک 
سوم لیوان کره نرم شده را اضافه کنید. نصف لیوان شکر، نوک قاشق 
چای خوری وانیل و نوک قاشق چای خوری نمک اضافه کنیدو مواد 

را خوب مخلوط کنید تا ترکیب یکدستی حاصل شود.
* مرحله چهارم

سپس سه تا چهار لیوان آرد سفید را کم کم به ترکیب اضافه کنید و هم 
بزنید. با دستتان مواد را هم بزنید و ورز دهید تا حالت خمیری ایجاد 
شود. تا زمانی آرد اضافه کنید که خمیر چسبندگی کمی داشته باشد 
ولی خشــک نباشد. پس از اینکه خمیر جمع شد باید آن را به ظرف 
بزرگی منتقل کنیم که حجمش دو تا سه برابر خمیر باشد. بعد از این 
که خمیر را منتقل کردید، روی ظرف را با یک سلفون بپوشانید و به 

مدت یک ساعت در جای گرم قرار دهید تا خمیر عمل بیاید.
* مرحله پنجم

اکنون خمیر را روی یک سطح صاف با وردنه پهن کنید. این کار را تا 
جایی ادامه دهید که به قطر تقریبا نیم سانتیمتر برسد. سپس با قالب 
گرد یا با استفاده از پیاله کوچک خمیر را به شکل دایره برش بزنید. 
پس از اینکه خمیر را قالب زدید آن ها را روی یک ســینی بچینید و 
روی آن ها را با یک دســتمال نم دار بپوشانید. سینی را به مدت سی 

دقیقه کنار بگذارید.
* مرحله ششم

پس از گذشت سی دقیقه یک قابلمه گود و جادار بردارید و داخل آن 
روغن بریزید. قابلمه را روی حرارت قرار دهید تا روغن داغ شــود. 
پیراشکی ها را یکی یکی داخل روغن داغ بریزید تا سرخ شوند. به این 
شــکل که داخل یک قابلمه جادار روغن می ریزیم و اجازه می دهیم 

روغن داغ شود سپس پیراشکی ها را داخل روغن سرخ می کنیم.
*  مرحله هفتم

پس از ســرخ کردن پیراشــکی ها، آن ها را روی دستمال آشپزخانه 
بگذارید تا روغن اضافی شــان گرفته شــود. وقتی که پیراشکی ها 
خنک شــدند وسط آن ها را باز کنید و به مقدار دلخواه از کرم داخل 
آن بریزید. پیراشکی ها را به شــکل دلخواه با شکلات سفید یا مربا 
توت فرنگی یاتوت ســیاه تزئین کنید و داخل ظرف بچینید و ســرو 

کنید. نوش جان!
نکات و فوت وفن های طرز تهیه پیراشکی بازاری

* توجه کنید که به خمیر پیراشکی زیاد آرد اضافه نکنید چون باعث 
پف نکردن و سفت شدن پیراشکی ها می شود.

* روغنی که برای سرخ کردن پیراشکی استفاده می کنید باید حتما داغ 
باشد تا پیراشکی ها پفدار شوند.

* در صورت تمایل می توانید روی پیراشکی ها را با شکلات تخته ای 
ذوب شده تزئین کنید.

 می توانید از خلال پسته یا بادام برای تزئین استفاده کنید.

پیراشکی کرمدار 

آشــفتگی در خانه فقط مســئله 
استرس  منبع  بلکه  نیست  زیبایی 
اســت که تأثیر زیادی بر وضعیت 

روانی ساکنان دارد.
 برای اینکه همیشه در خانه خود به راحتی 
نفس بکشــید، نه تنها لازم اســت که آن را 
به موقع در یک روز خاص تمیز کنید بلکه 
باید نظم را در تمــام روزهای دیگر حفظ 
کنید. با این حال، برخی از عادات گسترده و 
ناخودآگاه وجود دارد که می تواند مانع این 

کار شود.
به  ۱. آوردن چیزهای غیرضروری 

خانه
  برای اینکه نظم در خانه شــما بهتر شود، 
نباید چیزهای اضافی در خانه وجود داشته 
باشــد. این بدان معناست که شما بهتر است 
آن ها را مرتب کنید قبل از اینکه آن ها را به 
خانه بیاورید. بنابراین، سعی کنید چیزهایی 
را به خانه نیاورید که ســر و صدای بصری 
ایجاد می کننــد و هیچ مزیتی ندارند. این ها 
می توانند سوغاتی بی معنی، هدایای نمادین، 

جزوه، چک و مجله باشند.
۲. استفاده از جاروبرقی فقط برای 

تمیز کردن کف
  بنا به دلایلی، وسایل ویژه برای جمع آوری 

گرد و غبار و تمیز کردن مبل همیشه محبوب 
نیستند، اگرچه می توانند روند تمیز کردن را 
بسیار تسهیل کنند و حتی به بهتر شدن آن 
کمک کنند. قفسه ها، طاقچه های شیشه ای، 
رادیاتور، کاناپه ها و تشــک ها، گوشه هایی 
که به سختی قابل دسترسی هستند، با کمک 

جاروبرقی به راحتی تمیز می شوند.
۳. تمیز نکــردن لکه های صابون در 

حمام
  اجازه ندهید که رسوبات صابون جمع شود 
و باعث شود مجبور شوید بعداً هنگام شستن 
همه چیز تلاش بیشتری انجام دهید. عادت 
شستشوی ســطوح در حمام را بلافاصله 
پس از استفاده از حمام را داشته باشید. در 
مورد تمیز نگه داشــتن سینک ظرفشویی، 
حتماً حداقل یک بار، در پایان روز، آن را 
بشویید. علاوه بر این، توصیه می شود حمام 
را خشک کنید تا قسمت قابل توجهی از لایه 
صابون از بین برود. این کار بیشتر از ۲ دقیقه 
در روز طول نمی کشد و حمام شما را برای 

مدت طولانی تمیز و تازه نگه می دارد.
خشک شده  لباس های  برنداشتن   .۴

از روی رخت آویز
  می توانید بگویید که نمی توانید به خود اجازه 
دهید لباس های شسته شده را چند روز در 

ماشین لباسشویی نگه دارید، زیرا بوی آن ها 
بسیار بد می شود. در مورد لباس های خشک 
نیز باید همین قانون را رعایت کرد. برنداشتن 
آن ها به این دلیل است که معمولاً عادت به 
برنداشتن آن ها برای هفته ها با این فکر که 
»هیچ اتفاقی بــرای آن ها نخواهد افتاد« را 
دارید. با این حال، لباس های شما می توانند 

کثیف شوند.
۵. گذاشتن لباس ها روی یکدیگر

  نگهــداری ظــروف آشــپزخانه مانند 
ماهیتابه روی یکدیگر معقول اســت، اما نه 
برای لباس ها. هر چقــدر هم تلاش کنیم، 
تیشرت هایی که روی هم قرار گرفته اند فقط 
برای چند روز زیبا به نظر می رســند. اگر 
لباس هــای خود را به صورت افقی در یک 
جعبه مخصوص بچینید، باعث صرفه جویی 

در فضا می شوید.
۶. گذاشتن وسایل مختلف روی میز

  درست است که وسایل مورد استفاده را در 
دسترس خودتان داشته باشید، اما اغلب ما 
روی میزهای خود هر آنچه در خانه داریم 
باقی می گذاریم. به همین دلیل ســعی کنید 
فقط چند مورد ضــروری را روی میز نگه 

دارید.
۷. نشستن ظرف ها هنگام آشپزی

برای اینکــه نگذارید پس 
انبوهی  شــام  از 

از ظــروف 
کثیف 

شما 
بــه  را 

وحشــت اندازد 
و شــما را وسوسه کند 

که آن ها را بــرای بعد بگذارید، باید 
عادت داشته باشید که ظروف استفاده شده 
را در ظرفشویی پر از آب صابون نگهداری 
کنید و ســپس ظرف ها را در حین پخت و 
پز بشویید. این ترفند به شما کمک می کند 
تعداد ظرف های کمتری برای شستشو بعد از 

صرف غذا داشته باشد.
۸. جمع و جور نکــردن قبل از ترک 

خانه و قبل از خواب
  عادت اینکه خانه را قبل از ترک خانه یا 

قبل از خواب کثیف نگه دارید، احســاس 
تمیزی را از شما می گیرد، حتی اگر همیشه 
خانه خود را به درســتی تمیز کنید. برای 
اینکــه از نتیجه کار خود کاملًا لذت ببرید، 
عادت کنید هر شــب ۱۰-۱۵ دقیقه را به 

تمیزکاری اختصاص دهید.
   می توانید از این طرح که شامل ۵ مرحله 
است استفاده کنید: میز را تمیز کنید، ظرف ها 

را  چیز  همه  بشــویید،  را 
خود  جــای  در 
دهید،  قرار 

لباس هــا 
بعد  برای روز  را 
آماده کنیــد و زباله ها را 

جمع کنید.
۹. با هم نگه داشتن وسایل ضروری 

و غیرضروری
منبع دیگر آشفتگی قفســه ها، با هم نگاه 
داشــتن وســایل ضروری و غیرضروری 
 اســت. برای حل این مشــکل، می توانید 
چندین جعبه مخصوص ذخیره سازی )برای 
وســایل الکترونیکی، لباس، اسباب بازی، 
 لوازم آشــپزخانه و غیره( برای خود تهیه 

کنید.

خبر خوش اینجاست که مواد مغذی و آنتی اکسیدان هایی 
وجود دارند که می توانند با فرایندهای پیرشــدن مقابله 

کنند. 
    فرادید به نقل از Prevention نوشــت: »چه موضوع دیدن یک 
موی ســفید در آینه باشد و چه چین و چروک های دور چشم، فهمیدن 
این که دارید پیر می شود، می تواند غم انگیز باشد. بسیاری از مردم وقتی 
که به این موضوع می رسند، پول زیادی را خرج آرایشگاه و کرم های ضد 
چروک می کنند. اما شما اگر به دنبال چیزی هستید که واقعاً تاثیر داشته 
باشد، به توصیۀ متخصصان پوست گوش کنید و به سراغ مواد مغذی ضد 
پیری بروید.مشخص شده که برخی مواد مغذی طول تلومر را افزایش 
می دهند. تلومرها سرپوش های کوچکی در انتهای رشته های دی ان ای 

هستند که با پیری نسبت دارند. 
  همچنان که پیر می شویم، تلومرهای محافظ کوتاه تر می شوند و دی ان ای 
به خوبی سابق تولید نمی شود. این فرآیند منجر به شکست سلول ها شده 
که معنای پیری است.یکی از فرآیندهای دیگری که موجب کوتاه شدن 
تلومر می شود، فشار اکسیداتیو است. در این فرآیند مولکول های بی ثبات 
به ساختارهای سلولی نظیر تلومر آسیب می زنند. با بالارفتن سن، بدن 
توانایی خود را در خنثی کردن مولکول های بی ثبات از دســت می دهد.

تلومر شما شاخص طول عمر شماست. هر چقدر تلومر کوتاه تر شود، 
وقت کمتری برایتان باقی مانده است. اما خبر خوش اینجاست که مواد 
مغذی و آنتی اکسیدان هایی وجود دارند که می توانند با این فرآیندهای 

پیرشدن مقابله کنند و حتی ممکن است بتوانند طول تلومرهای شما را 
افزایش دهند.

D و A ، C ویتامین های *
  این ویتامین ها به عنوان آنتی اکســیدان عمل می کنند و عملکرد سالم 
پوســت و ســایر ارگان ها را تقویت  می کنند.ویتامین A مولکول های 
سرگردان اکسیژن را شکار و خنثی می کند. این ویتامین همچنین سیستم 
ایمنی بدن را تقویت می کند که با بالارفتن سن اهمیت بسزایی می یابد. 
منابع غذایی حاوی این ویتامین شــامل گوشت، مرغ، تخم مرغ و میوه 
و صیفی جات رنگ روشــن نظیر پرتقال، هویج و گوجه می شود. سعی 
کنید در روز دو وعده از این مواد غذایی بخورید تا ویتامین A بدن تان 

تامین شود.
  ویتامین C که به وفور در مرکبات وجود دارد، برای تولید و حفظ کلاژن 

ضروری است. کلاژن عامل خاصیت ارتجاعی و جوانی پوست است.
ویتامین D نیز از پیرشدن پوست جلوگیری می کند. برای تامین ویتامین 
D بدن می توانید از لبنیات و مواد غذایی غنی شــده با ویتامین D یا 

مکمل استفاده کنید.
*  اسیدهای چرب امگا ۳

   ایــن چربی اعجاب انگیز از چند راه می تواند را ســلامتی ما تقویت 
کند؛ از کاهش خطر بیماری قلبــی و عروقی و التهاب گرفته تا بهبود 
سلامتی پوست و جلوگیری از درد مفاصل. پژوهشگران دانشگاه اوهایو 
دریافته اند که امگا ۳ به حفظ طول تلومرها در افراد میانسان و سالخورده 

کمک می کند. خوردن دو بار ماهی در هفته فواید بسیاری از نظر قلبی 
و عروقی دارد. اگر ماهی دوســت ندارید، در آجیل )به خصوص مغز 
گردو(، روغن های سبزیجات و تخم مرغ های غنی شده هم می توانید امگا 

۳ پیدا کنید.
* پلی فنول ها

  پلی فنول ها همچون ویتامین های A ، C و D آنتی اکسیدان هایی قوی 
هســتند. پلی فنول ها به مقدار فراوان در چای سبز و سفید و همین طور 

انگور، دانۀ انگور و دانۀ کاکائو یافت می شوند.
*  زردچوبه

   شاید شنیده باشید که زردچوبه خاصیت ضد سرطانی دارد. پژوهشگران 
دریافته اند که کارکامین )که مــزۀ فلفلی زردچوبه و بوی خردلی آن را 
تولید می کند( می تواند مانع رشــد ملانوما و انواع دیگر سرطان  شود. 

کارکامین همچنین باعث کاهش التهاب در بدن می شود.
*  منیزیم

   این مادۀ معدنی، نقشی کلیدی در ۳۰۰ فرآیند حیاتی بدن ایفا می کند. 
منیزیم به ماهیچه ها استراحت داده و سیستم عصبی را آرام می کند و از 
این طریق به ما در خوابیدن کمک می کند. این ماده همچنین برای تنظیم 
ریتم ضربان قلب، فشار خون، سنتز پروتئین، تشکیل استخوان و کنترل 
قند خون اهمیت دارد.این ماده همچنین با کمک به تقویت یکپارچگی 
و ترمیم دی ان ای و همچنین با کاهش فشار اکسیداتیو و التهاب ممکن 
است بتواند به افزایش طول تلومر کمک کند. شما به صورت روزانه به 
۴۰۰ میلی گــرم منیزیم نیاز دارد. برای دریافت میزان کافی از این ماده، 
گیاهان سبز تیرۀ برگدار، آجیل، تخم ها، لوبیا، ماهی و غلات درسته را به 

رژیم غذایی تان اضافه کنید.

CoQ۱0  *
  این آنزیم نقشی حیاتی در تولید انرژی برای سلول های ما ایفا می کند. 
بدن از CoQ۱۰ استفاده می کند تا مولکولی به نام آدِنوسین تریفوسفات 
تولید کند که ســوخت مرکز تولید انرژی سلول ها، یعنی میتوکندری، را 

تامین می کند.
   همزمان با پیرشــدن، تولید CoQ۱۰ در بدن کاهش یافته و نتیجۀ 
ناخوشایند این موضوع آن است که سلول هایمان دیگر کارایی گذشته 
را ندارند. CoQ۱۰ مورد نیاز بدن را می توان از طریق خوردن گوشت 
قرمز، ســاردین، ماهی خال مخالی و جگر تامیــن کرد. گیاهخواران با 

خوردن اسفناج و کلم بروکلی این ماده را وارد بدن خود کنند.«

با این مواد غذایی دیگر پیر نمی شوید

عاداتی که خانه شما را کثیف می کند

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

والدینی  از  هم  شــما  اگر 
هســتید که فرزندتان در 
نوجوانی  یا  دبستان  سنین 
قرار دارد و از شــما گوشی 
هوشــمند می خواهد، این 

مطلب را بخوانید.
   شــیوع کرونا در سراسر جهان، 
افزایش  اصلــی  علــل  از  یکی 
وابســتگی کــودکان و نوجوانان 
به فضای مجازی طی یک ســال 
گذشته محسوب می شود. بسیاری 
از کودکان از گوشی هوشمند برای 
آنلاین،  کلاس هــای  در  حضور 
فعالیت در شــبکه های اجتماعی 
و مواردی مشابه استفاده می کنند 
و بســیاری از این کودکان نیز در 
طول دوران شیوع کرونا، صاحب 
گوشــی شــخصی خود شدند؛ 
بنابراین بسیار مهم است که بدانیم 
هنگام خرید اولین گوشی هوشمند 
برای فرزندان خود به چه نکاتی 
نظرسنجی  طبق  کنیم.  توجه  باید 
ســال ۲۰۲۰ مرکز تحقیقات پیو، 
حدود ۷۳ درصد والدین آمریکایی 
معتقدند که ۱۲ ســال به بالا، سن 
مناســبی اســت که بچه ها تلفن 
شخصی خود را داشته باشند.با این 
حال به نظر می رسد والدین زیادی 
اقدام به خرید گوشــی هوشمند 
برای کودکان کم سن و سال خود 
می کنند، یک نکته مهم این است 
که نباید کودکان را با هم مقایسه 
کنیم، چرا که همه کودکان در یک 
سن و ســال برای تلفن هوشمند 
مدیر  جردن،  نیستند.تیتانیا  آماده 
ارشــد برنامه Bark )یک برنامه  
نظــارت والدین که می توان از آن 
برای نظارت بر فعالیت گوشی های 
اســتفاده کرد(  فرزندان  هوشمند 
می گوید: همه کودکان در یک سن 
نیستند.  هوشمند  تلفن های  آماده 
بعضی از بچه ها در ســنین کمتر 
آماده هستند. بعضی از کودکان نیز 

در  سنین بالاتر آماده هستند. هر 
کودکی متفاوت است و شما باید بر 
اساس بلوغ عاطفی و ذهنی کودک 

خود تصمیم بگیرید. 
* والدین چه نکاتی را باید 

در نظر بگیرند؟
   دکتر الیزابت سیلوان، مدیر  مرکز 
اینترنت و جامعه دانشگاه هاروارد، 
می گوید که ایــن تصمیم واقعاً به 
هر خانــواده و رویکردهای آن ها 
برای اســتفاده از فناوری بستگی 
دارد. والدین باید فاکتورهایی مانند 
اینکه آیا فرزندانشان به اندازه کافی 
آماده پذیرش تلفن هستند یا خیر 
را بسنجند.حتی قبل از اجازه دادن 
به فرزندان برای دسترسی به اولین 
باید در  والدین  تلفن هوشــمند، 
مورد برنامه های کنترلگری والدین 
که در آیفــون و اندروید موجود 
اســت،   تحقیق کنند. در آیفون، 
 iTunes از  می تواننــد  والدین 
انواع  اپــل،   App Store یــا
برنامه های موجود، انواع موسیقی، 
فیلم یا نمایش های تلویزیونی را 
که کودکان  می توانند مشاهده کنند 
و وبسایت هایی که بازدید می کنند 

محدود کنند. 
می توانند  همچنیــن  والدیــن    
Family Sharing را به شکلی 
تنظیم کننــد که بچه هــا بتوانند 
برنامه یا محتوای مورد نظرشــان 
تلفن خود درخواســت  برای  را 

کنند.اگر تلفــن اندرویدی دارید، 
را  مشابهی  سیســتم های  گوگل 
بــرای  Google Play خود در 
نظر گرفته است. این برنامه ها در 
اندرویدی  مختلف  گوشــی های 

متفاوتند. 
  به عنوان مثال، تلفن های گلکسی  
سامسونگ شــامل برنامه کنترل 
والدین برای مدیریت زمان صفحه 
نمایش است.  والدین همچنین این 
امکان را دارنــد که از برنامه های 
نظارتــی ماننــد OurPact یا 
Bark اســتفاده کننــد کــه به 
برنامه های مورد استفاده برای پیام 
کوتاه، ایمیل و شبکه های اجتماعی 
متصل می شوند تا پیام هایی را که 
دریافت  و  ارســال  کودکان شما 
می کنند، ردیابــی کنند.اما والدین 
باید هوشیار باشند، برخی کودکان 
تلفن های خود  کردن  با خاموش 
و بیرون آوردن ســیم کارت برای 
چند دقیقه، امکان ردیابی برنامه ها 
را لغو می کنند. بررسی های منظم 
تلفن احتمالاً مهم ترین کاری است 
که والدیــن می توانند انجام دهند.

همچنین والدیــن می توانند چند 
قانون اساســی  برای استفاده از 
تلفن هوشمند تعیین کنند و حتی 
خود نیز قوانین را رعایت کنند تا 
کودکان از آنان الگوبرداری کنند. 
مثلا اســتفاده از  گوشی قبل از 

خواب ممنوع است.

قبل از خرید گوشی برای کودکان این مطلب را بخوانید
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حوادث

  
 

وقتی از اهواز برای سرقت به مشهد می آمدیم، حادثه ای 
اتفاق افتاد که تصمیم گرفتم زمانی که به منازل دستبرد 
زدیم و به شهرمان بازگشتیم دیگر سرقت را کنار بگذارم 
اما در یک لحظه ناگهان صدای گلوله ها در جاده پیچید و 
همدستم از ترس خودش را خیس کرد چون قبلا هنگام 
فرار از چنگ پلیس سه گلوله در عملیات تعقیب و گریز 

به پیکرش اصابت کرده بود و اکنون ... 
این ها بخشــی از اظهارات جوان 33ســاله ای است که به 
اتهام ســرقت از منازل مشهد دستگیر شده است. این سارق 
حرفه ای درباره شگرد سرقت هایش پاسخ داد، در تشریح 
سرگذشت خود نیز گفت: 16ســاله بودم که ازدواج  کردم. 
پدرم که تابعیت کشــور کویت را دارد از اوضاع مالی خوبی 
برخوردار است به همین دلیل با کمک های او، من هم یک 
فروشگاه بزرگ لباس راه اندازی کردم و خیلی زود اوضاع 
مالی ام روند صعودی گرفت، به طوری که سرمایه خوبی به 
دســت آوردم. اما این اوضاع مالی مرا به سوی شب نشینی 
با خافکاران و معتادان کشــاند. در همین رفت و آمدها و 
دورهمی های شبانه من هم به مصرف مواد مخدر روی آوردم 
و یک معتاد حرفه ای شدم. خاصه حدود دو سال قبل بود 
که در یکی از پاتوق ها با ســجاد و عباس آشنا شدم. آن ها 
از ســارقان حرفه ای بودند و در شهرهای دیگر سرقت می 
کردند تا شناسایی نشوند. با وسوسه آن ها من هم وارد گروه 
تبهکاران شدم. آن ها بیشتر سرقت هایشان را در مشهد انجام 
می دادند و دوباره به اهواز باز می گشــتند.  بالاخره از دو 
سال قبل به همراه آن ها ســرقت در مشهد را شروع کردم. 
با ماشین های گران قیمت خارجی به مشهد می آمدیم و از 
ساعت6عصر تا 10شب در مناطق بالای شهر دور می زدیم 
و منازلی را زیر نظر می گرفتیم که ســاکنان آن ها روزهای 
پنج شــنبه یا جمعه برای رفتن به خارج شهر از منزل بیرون 
می آمدند و در را قفل می کردند. ما هم بافاصله با دیلم در 
منازل را باز می کردیم و لوازم باارزش یا حتی گاوصندوق را 
به سرقت می بردیم. البته من از ترس داخل منازل نمی رفتم 
و چون در رانندگی مهارت داشتم، در بیرون منتظر همدستانم 
می ماندم. بعد از سرقت اموال را تقسیم می کردیم ولی همه 
پول ها را خرج مواد مخدر یا خانم هایی می کردیم که با آن 

ها رابطه غیراخاقی داشتیم. اگرچه شنیده بودم پلیس مشهد 
تشکیات قوی دارد و باندهای سرقت نمی توانند از چنگ 
آن ها بگریزند اما همواره می گفتم من شانس خوبی دارم و 
در ســرقت های قبلی نیز شناسایی نشده ام، بنابراین به این 
زودی ها دســتگیر نمی شوم. خاصه هر دو ماه یک بار به 
مشهد می آمدیم و یک ماه از منازل سرقت می کردیم تا این 
که آخرین بار زمانی که به نزدیکی سبزوار رسیدیم، خودرو 
پنچر شد. وقتی صندوق عقب را نگاه کردم تازه فهمیدم آچار 
چرخ ندارم. ســاعت حدود 2بعدازظهر بود و آفتاب داغ بر 
جاده می تابید. برای هر خودرویی دســت تکان می دادم تا 
راننده آن کمک مان کند، هیچ کس توقف نمی کرد تا این که 
بالاخره یک خودرو با شماره پاک مشهد متوقف شد. راننده 
که به همراه خانواده اش بود ، بطری آب خنک برایمان آورد 
و کمک کرد تا لاستیک را تعویض کردیم. وقتی به تمسخر 
به او گفتیم زائر امام رضا)ع( هستیم، لبخندزنان یک هندوانه 
بزرگ و خنک را از صندوق عقب خودرو به ما هدیه داد و با 
مقداری میوه و تنقات از ما خواست برایش دعا کنیم. وقتی 
داخل خودرو نشستم به دوستانم گفتم ما خیلی آدم های بدی 
هستیم، با این که به مشهد می رویم تا به منازل آن ها دستبرد 
بزنیم، این گونه از ما پذیرایی می کنند! با خودم گفتم اگر این 
بار دستگیر نشدیم دیگر برای سرقت به مشهد نمی آیم. در 
حال گفت وگو بودیم که ناگهان به ایست و بازرسی جاده ای 
رسیدیم. وقتی پشت سرمان چراغ های گردان دو خودروی 
پلیس را دیدم، تازه فهمیدم که دیگر به پایان خط رسیده ایم. 
عباس و ســجاد اصرار کردند که فرار کنم، وقتی پدال گاز 
را فشــردم در یک لحظه صدای گلوله بلند شد و ماموران 
لاســتیک ها را هدف قرار دادند. در یک چشم به هم زدن 
دستگیر شدیم و من خودم را با نام جعلی معرفی کردم اما آن 
ها خیلی زود هویت واقعی مرا در حالی فاش کردند که عباس 
هم از ترس شلوارش را خیس کرده بود. با خودم اندیشیدم 
کاش همان لحظه که راننده مشهدی کمکم کرد از عاقبت مال 
مردم خوری می ترسیدم و به اهواز باز می گشتم. حالا نمی 
دانم چگونه به چشمان پدر و مادر، همسر و دختر 17ساله ام 

نگاه کنم. ای کاش...

ماجرای دزدی که شلوارش را خیس کرد!
در امتداد تاریکی

حوادث جهان
افزایش شمار قربانیان سیل در آلمان و بلژیک

 سرویس شهرســتان//  با افزایش شمار کشته های سیل ویرانگر اروپا به 120 
نفــر، امدادگران اورژانس در غرب آلمان و بلژیک برای نجات صدها نفری که در 
معرض خطر هستند شتافتند. مقامات آلمان می گوید این سیل تاکنون 1300 مفقود 
برجا گذاشته است و بلژیک نیز یک روز عزای عمومی اعام کرد.رسانه های آلمان 
با توجه به خسارت های وارده، این بای زیست محیطی را »سیل مرگ« نامیده اند. 
آندریاس فریدریش، سخنگوی سازمان هواشناسی آلمان، به شبکه سی ان ان گفته 
است که در برخی مناطق »در 100 سال گذشته شاهد این حجم از میزان بارندگی 
نبوده ایم.« گزارش شده است که اکثر مفقود شدگان ساکن مناطق شمالی ایالت های 
راین-وستفالن و رایناند-فالتس بوده اند. در منطقه خسارت دیده اهروایلر در ایالت 
رایناند-فالتس از سرنوشــت حدود 1300 نفر اطاعی در دست نیست، هرچند 
مقامات محلی به نشریه بیلد آلمان گفته اند که این تعداد زیاد به دلیل آسیب دیدگی 
شبکه خطوط تلفنی است. راجبر لوانتز، وزیر امور داخلی این ایالت در مصاحبه ای 
با بیان اینکه شمار قربانیان احتمالا طی روزهای آینده افزایش خواهد یافت گفت: 
»تا وقتی برای مدت طولانی خبری از افراد ندارید...باید از بدترین حالت بترسید.« 
بارش 24 ساعته باران در دو ایالت نوردراین-وستفالن و رایناند-فالتس که 100 
تا 150 میلی متر گزارش شده است بیش از میانگین بارش متوسط یک ماه در این 
مناطق اســت. تنها در منطقه ریفرشاید طی 9 ساعت باران سیل آسا 207 میلیمتر 
باران باریده اســت. حدود هزار سرباز برای کمک به عملیات نجات و آواربرداری 
در شهرها و روستاهای آسیب دیده مستقر شده اند. آنگا مرکل، صدراعظم آلمان، که 
در واشنگتن به سر می برد در جریان دیدار با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا ضمن 
ابراز همدردی با قربانیان گفت بیم آن را دارد که در روزهای آینده ابعاد گسترده تری 

از فاجعه روشن شود.

 ۲۱۲ کشته در سرکوب ناآرامی ها در آفریقای جنوبی 
 یک مقام آفریقای جنوبی شمار کشته شدگان در ناآرامی های اخیر در دو استان 
این کشــور را بیش از 210 تن اعام کرد.یک مقام بلندپایه آفریقای جنوبی اعام 
کــرد که در ناآرامی های اخیر در دو اســتان »کوازولو- ناتال« و »گائوتنگ« این 
کشور دستکم 212 تن جان باختند.به گفته این مقام رسمی، عاوه بر کشته شدگان 
»در مجموع 862 تن در اســتان گائوتنگ و 1692 تن دیگر در استان کوازولو- 
ناتال دستگیر شــده اند«.وی در ادامه افزود: که وضعیت در این دو استان آفریقای 
جنوبی در حال بازگشــت به شرایط عادی است.شایان ذکر است که در پی زندانی 
شدن »جاکوب زوما« رئیس جمهور پیشین آفریقای جنوبی، این کشور شاهد بروز 
ناآرامی ها در نقاط مختلف به خصوص دو استان کوآزولو- ناتال و گائوتنگ بود و 
در پی آن، نیروهای نظامی برای سرکوب ناآرامی ها به دو استان مذکور اعزام شدند.

تصادف مرگبار مینی بوس با کامیون در جنوب ساحل عاج
 تصادف مرگبار یک دستگاه مینی بوس با کامیونی در جنوب ساحل عاج، ده ها 
کشته و زخمی برجا گذاشت. در این حادثه رانندگی دست کم 23 تن کشته و 34 
تن دیگر زخمی و مصدوم شدند. بنابر گزارش رسانه های محلی، این حادثه اواخر 
حدود 100 کیلومتری شمال شهر آبیجان، بزرگترین شهر و پایتخت پیشین این کشور 
رخ داده اســت. از 34 مصدوم این حادثه 16 نفر از جمله سه کودک به بیمارستان 
منتقل شدند و ســه مصدوم بزرگسال نیز در کما هستند.تحقیقات درباره جزئیات 

حادثه ادامه دارد.

استان   آگاهی  پلیس  سرویس حوادث// رئیس 
از دســتگیری زن کلاهبرداری خبر داد که به 
بهانه پیدا کردن کار و شغل مناسب برای راننده 
جوان اسنپ در کرمانشــاه ۲۲۰ میلیون ریال 

کلاهبرداری کرده بود.
ســرهنگ کاراگاه »پرویز نظــری«  بیان کرد: پس 
از اعام شکایت پســر جوانی از یک خانم مبنی بر 
اینکه از سوی او مورد کاهبرداری قرار گرفته است، 

رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: طبق اظهارت این پسر جوان، زمستان سال 
قبل به عنوان راننده اسنپ یک زن را به عنوان مسافر 
سوار خودرو کرده که در میانه راه به او اعام می کند 

می تواند شغل مناسبی برای وی پیدا کند و متعاقب آن 
چند بار هم در تماس های مختلف به وی گفته که این 

کار نیازمند پرداخت مبالغی است.
ســرهنگ نظری ادامــه داد: به دنبــال ادعای زن 
کاهبردار، پسر جوان نیز فریب سخنان وی را خورده 
و در چند مرحله مبلغ 220 میلیون ریال به شــماره 
کارتی که اعام شــده بود پرداخت می کند اما پس 

از آن گوشی تلفن همراه آن زن خاموش می شود.
رئیــس پلیس آگاهی کرمانشــاه افــزود: با تاش 
ماموران، صاحب کارت بانکی که پول به حساب آن 
وایز می شده شناسایی می شود اما اعام می کند این 
کارت در اختیار همسر موقت او قرار دارد و از ماجرا 

بی اطاع اســت.وی گفت: با همراهی این شخص و 
در تحقیقات گسترده به عمل آمده، کاراگاهان موفق 
به شناسایی و دستگیری زن کاهبردار شده و پس از 
انجام بازجویی های تخصصی وی در نهایت به جرم 

خود و دریافت پول از راننده اسنپ اعتراف می کند.
سرهنگ نظری گفت: در خال رسیدگی به پرونده، 
پســر دیگری هم با مراجعه به پلیس آگاهی از زن 
کاهبردار به خاطر جعل و سرقت دسته چک شکایت 
می کند.رئیس پلیس آگاهی اســتان خاطرنشــان 
کرد: تحقیقات تکمیلــی کاراگاهان در خصوص زن 
کاهبردار به خاطر اینکه احتمــال دارد وی جرائم 

دیگری هم مرتکب شده باشد، ادامه دارد.

استان  پلیس  رئیس   ســرویس حوادث// 
بوشهر با اشاره به متلاشی شدن باند تهیه 
و توزیع مواد مخدر در اســتان گفت: در ۳ 
ماه نخست امســال با متلاشی شدن باند 
سوداگران مرگ افزون بر ۲.۵ تن مواد مخدر 

توسط پلیس این استان کشف شده است.
ســرهنگ حیدر سوســنی در دیلم با اشاره به 
اینکه ســوداگران مرگ در اســتان بوشــهر از 
امنیت برخوردار نیســتند اظهار داشت: با تاش 
شــبانه روزی پلیس مبارزه با مــواد مخدر تمام 
فعالیت های سوداگران مرگ در تمامی نقاط استان 
بوشهر رصد و با قاطعیت با آنان برخورد می شود.
فرمانده انتظامی اســتان بوشهر از متاشی شدن 
باند تهیه و توزیع مواد مخدر در دیلم خبر داد و 
بیان کرد: در پی رصد اطاعاتی مأموران پلیس، 

توزیع کننده مواد مخدر که از استان های همجوار 
اقدام به تهیه یــک محموله مواد مخدر کرده بود 
در حال انتقال آن به استان خوزستان در یکی از 
محورهای  مواصاتی استان بوشهر شناسایی شد.

رئیس پلیس استان بوشهر با اشاره به  شناسایی 
باند تهیه و توزیع مواد مخدر در محور مواصاتی 
دیلم خاطر نشان کرد: طی یک عملیات مأموران 
ایستگاه بازرسی شهید موسوی دیلم با رصد دقیق 
محورهای مواصاتی منتهی به استان خوزستان 
خودرو حامل مواد مخدر شناسایی و توقیف شد.

سوســنی از کشــف 50 کیلوگرم تریاک از این 
خودرو خبر داد و بیان کرد: در بازرســی از این 
خودرو 50 کیلوگرم تریاک که به صورت ماهرانه 
در  قسمت های مختلف جاسازی شده بود کشف 

و یک نفر متهم دســتگیر شد و در اختیار مراجع 
قضائی قرار گرفت.

وی با بیان اینکه ســوداگران مــرگ همواره در 
رصــد اطاعاتی و عملیاتی پلیــس قرار دارند 
تصریح کرد: در سه ماه نخست امسال با متاشی 
شدن انواع باند حرفه ای سوداگران مرگ بیش از 
2,5 تن انواع مواد مخدر توســط نیروی انتظامی 
در اســتان بوشهر کشف و متهمان تحویل مراجع 

قضایی شده است.
بر پایه این گزارش در 3 ماه نخست امسال توسط 
نیروهای انتظامی، اطاعاتی و مرزبانی حدود 4 
تن انواع مواد مخدر در استان بوشهر کشف شده 
که 42 درصد آن در ســواحل و دریا این استان 

بوده است.

طرح : فرامرز جهان نورد

ســرویس حــوادث// زن جوان که 
باهمدستی دختر ۱۶ساله اش سناریوی 
قتل شوهرش را طراحی و اجرا کرده 
بود پس از دســتگیری مدعی شد به 
خاطر خساست های شوهرش مرتکب 
این جنایت شــده است. عصر جمعه 
بیست و هشــتم خرداد بود که زن 
جوانی به همراه برادر شــوهر ودختر 
نوجوانش به کلانتری ۱۱شهرســتان 
ســاوجبلاغ مراجعه کرد واز ناپدید 

شدن همسرش خبر داد.
این زن مدعی شد که شوهرش روزهای 
جمعــه به قصد کوهنــوردی به کوه های 
اطراف زیاران  در محدوده آبیک می رفته 
اســت آن روز نیز از خانه خارج شده اما 

دیگر برنگشته و خبری از او ندارند. 
بدنبــال ادعای این زن بــود که تیمی از 
کارآگاهــان جنایی ســاوجباغ راهی 
منطقه زیاران شــدند. اما پس از ساعتی 
جست و جو جســد فریدون 42 ساله که 
پشــت تپه ای افتاده بود از سوی پلیس 

کشف شد. دقایقی بعد نیز بازپرس کشیک 
قتل درمحل کشــف جسد حضور یافت 
و دســتور داد جنازه فریدون که به نظر 
می رســید دراثر خفگی جان باخته است 
به پزشــکی قانونی منتقل شود. در حالی 
که تحقیقات در این پرونده قتل آغاز شده 
بود مشخص شد این مرد از کارمندان یک 
کارخانه بوده و وضع مالی خوبی داشــته 
اســت اما از مدت ها قبل با همســرش 
اختاف خانوادگی داشته بنابراین همسر 
مقتول به عنوان نخستین مظنون این پرونده 

به اداره پلیس آگاهی منتقل شد.
 هر چند وی منکر دخالت در این جنایت 
بــود اما بازجویی ها از وی ادامه پیدا کرد 
در ادامه نیز مدارک پزشکی قانونی نشان 
داد فریدون یعنی یک روز قبل از کشــف 
جسد بر اثر فشار به عناصر حیاتی ناحیه 
گردن کشته شــده و سپس جنازه اش به 
کوهستان منتقل شده است. مینا 34ساله 
همسر مقتول سعی می کرد مسیر پرونده را 
تغییر دهد اما باتوجه به اظهارات متناقص 

او ودختر 16ساله اش ملیکا بالاخره زن 
جوان لــب به اعتراف گشــود  وبه قتل 

همسرش اعتراف کرد.
سرهنگ محمد نادر بیگی رئیس پلیس 
آگاهی استان البرز درباره این پرونده گفت: 
در حالی که همسر مقتول با تناقض گویی 
سعی داشت خودش را بی گناه نشان دهد 
اما سرانجام مجبور به اعتراف شد و ضمن 
اعتراف به قتل شوهرش انگیزه خود را از 
این جنایت خسیس بودن همسرش عنوان 
کرد. این متهم مدعی شد شوهرش با اینکه 
ثروتمند بود اما هیچ وقت پولش را برای 
خانواده خرج نمی کرد و او با سه فرزندش 
همیشه به سختی زندگی می کردند تا اینکه 
یک روز با دخترش ملیکا تصمیم گرفتند 

وی را به قتل برسانند.
بعد هم با تهیه قــرص خواب آور حدود 
20 عدد قــرص را داخــل آب طالبی 
مخلوط کــرده و به وی دادند دقایقی بعد 
نیز مرد جوان بیهوش شــده و آنها تصور 
کردند جان باخته اما چند ســاعت بعد 

وقتی متوجه شــدند در حــال به هوش 
آمدن است طنابی را که ازقبل آماده کرده 
بودند دور گــردن وی انداخته و با کمک 
دختــرش وی را خفه کردند. مینا درادامه 
اظهارات خود مدعی شد جسد شوهرش 
را داخل یک پتو پیچیده و بعد با سختی 
همراه دخترش در صندوق عقب ماشین 
پژو پارس خودش گذاشته و به کوه های 
ســمت زیاران انتقال داده و همانجا او را 

رها کردند.
زن جوان در ادامه بازجویی ها گفت: من 
یک دختر 16 ســاله و دو فرزند 9 و 3 و 
نیم ساله دارم اما شوهرم آنقدر به ما سختی 
داد که سرانجام من ودخترم تصمیم گرفتیم 
او را بکشیم او هیچ اهمیتی به ما نمی داد 
با این که وضعیت مالی خوبی داشت اما به 
خانواده اش نمی رسید او حتی حاضر نبود 

مرا طاق دهد.
 الان هم خیلی پشیمانم البته نگران خودم 
فرزندانم  نگران سرنوشــت  بلکه  نیستم 
هستم. بدین ترتیب این مادر و دختر پس 
از اعتراف به جنایتی که مرتکب شده بودند 
بازداشت شده و پس از بازسازی صحنه 
قتل به دستور بازپرس روانه زندان شدند.

همدستی مادر و دختر برای قتل پدر

با هوشــیاری و تلاش  ســرویس حوادث// 
کارشناسان پلیس فتا هرمزگان، کلاهبرداری 
که با اجاره کارت های بانکی برای سایت های 
شرط بندی از شهروندان کلاهبرداری می کرد 

شناسایی و دستگیر شد.  
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان در تشریح این خبر 
بیان کرد: کارشناسان پلیس فتا استان ، با بررسی های 
تخصصی و رصد مستمر فضای مجازی موفق شدند 
فردی که با اجــاره کارت های بانکــی از طریق 
سایت های شــرط بندی از شهروندان کاهبرداری 
می کرد را شناســایی کنند.  سرگرد احسان بهمنی 

افزود: با تجزیه و تحلیل وب ســایت های شــرط 
بندی و بررسی دقیق گردش های مالی حساب ها، 
کارت های بانکی متعددی متعلق به شهروندان استان 
به عنوان واسطه واریز و برداشت مبالغ قمار و شرط 
بندی شناســایی وبا هماهنگی مقام قضایی و اباغ 
دســتور قضایی ، مالکین این کارت ها به پلیس فتا 

احضار شدند. 
وی با بیان اینکه فردی معلوم به صورت مستقیم یا 
واسطه ای به بهانه توزیع گردش های مالی و کسب 
درآمد از طریق صرافی های آناین و ســایت های 

شرط بندی از مالباختگان کارت بانکی و سیم کارت 
گرفته است، تصریح کرد: سایر شرکت کنندگان در 
پولشویی جوانان و نوجوانان جویای کار و نیازمند 
جامعه بوده که همه آنان توسط یکی از متهمان اصلی 
مورد وسوسه و اغفال قرار گرفته اند، حتی اینترنت 
بانک مربوطه نیزتوسط این افراد فعال و به کاهبردار 
ارائه شده اســت. این مسئول انتظامی استان عنوان 
کرد: با تحقیقــات فنی صورت گرفته و بهره گیری 
از شیوه های پلیسی متهم اصلی تبعه افغانستان که 
با نام مستعار در فضای واقعی و اینستاگرام مشغول 

به فعالیت مجرمانه و همکاری با سایت های قمار 
و شــرط بندی بود شناســایی و دریک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر شد.
رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان هرمزگان 
اظهار کرد: متهم دستگیر شده در مواجهه با دلایل و 
مستندات موجود و هوشیاری کارشناسان پلیس فتا 
به ناچار لب به اعتراف گشــوده و به بیان جزییات 
اعمال مجرمانه خود و کاهبرداری از شــهروندان 

اعتراف کرد.
این مسئول انتظامی استان با اشاره به گردش مالی 

بیش از 70 میلیارد تومانی ســایر حســاب های 
مرتبط با این موضوع، ضمن توصیه به شــهروندان 
در خصــوص عدم واگــذاری کارت های بانکی، 
سیم کارت و سایر حســاب های کاربری در قبال 
دریافت مبالغ نامشــروع و غیرقانونی، اظهار کرد: 
عاوه بر واریز و برداشت مبالغ قمار و شرط بندی، 
از کارت های اجاره ای برای انتقال مبالغ سرقتی نیز 
اســتفاده می شــود و در هر صورت مالک حقیقی 
کارت بانکی به عنوان همکار در اقدامات مجرمانه 

تحت تعقیب قضایی قرار می گیرد.

دستگیری عامل اصلی کلاهبرداری از طریق سایت های شرط بندی  در هرمزگان

انهدام باند تهیه و توزیع مواد مخدر در بوشهر

زن کلاهبردار درتله پلیس کرمانشاه

شهرستان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
دماوند با بیان این که درگیری خانوادگی منجر به 
قتل پدر توسط پسر خانواده شد، گفت: با تلاش 

مأموران انتظامی قاتل شناسایی و دستگیر شد.
حســین فاضلی فرمانده انتظامی شهرســتان دماوند  
اظهار کرد: در پی گزارش ارســالی مبنی بر درگیری 
خانوادگی در دماوند و انجام یک فقره قتل در شــهر 

دماونــد که بر اثر درگیری خانوادگی بود، موضوع به 
طور ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی دماوند 

قرار گرفت.
وی افــزود: پس از هماهنگی هــای لازم با مقامات 
قضایی، مأموران به محل وقوع قتل اعزام و مشخص 
شــد بر اثر این درگیری، پسر خانواده، پدر را به قتل 

رسانده است.

فاضلی گفت: با اقدام به موقع مأموران انتظامی، متهم 
در کمترین زمان شناسایی و دستگیر شد.

فرمانده انتظامی شهرســتان دماوند ادامه داد: متهم در 
اعترافــات خود علت قتــل را درگیری و اختافات 
گذشته اعام کرد و پس از تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

درگیری خانوادگی با قتل پدر گره خورد

مرگ تلخ 5 کارگر در آتش کارگاه مبل سازی
ســرویس حوادث// ۵ کارگر افغانســتانی کــه در اتاقک کارگاه 
مبل سازی حبس شــده بودند، بر اثر آتش سوزی و دود ناشی از آن 

جان باختند. پلیس صاحب  کارگاه را  دستگیر کرده است.
ساعت 9 شب پنجشنبه امدادگران آتش نشانی از وقوع یک حریق گسترده 
در کارگاهی واقع در بزرگراه آزادگان به سمت غرب، خیابان علی آباد پاکدانه 
با خبر شدند. در پی آن ستاد فرماندهی آتش نشانان پنج ایستگاه را به همراه 
خودروی حامل تجهیزات تنفسی به محل حادثه اعزام کرد. آتش نشانان در 
نخستین بررسی ها دریافتند آتش سوزی دریک کارگاه تولید صنایع چوب به 
مساحت حدود 500 مترمربع رخ داده و این کارگاه نیز در یک گاراژ بزرگ 
چوب قرار داشــت و به همین دلیل نیز احتمال سرایت آتش و گسترش آن 
بسیار بالا بود. جال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی گفت: یک گروه 
از آتش نشــانان برای جســت وجو و نجات قصد ورود به داخل کارگاه را 
داشتند که  با در قفل شده کارگاه آتش گرفته روبه رو شده و مجبور شدند با 
دستگاه فرز، قفل را ببرند و وارد ساختمان شوند اما به محض ورود در اتاقک 
داخل این کارگاه، آتش نشــانان با پیکر بی جان پنج مرد که از اتباع کشور 
افغانســتان بودند، روبه رو شده و آنان را به بیرون از ساختمان منتقل کردند. 
البته برای تشخیص علت قطعی مرگ، پزشکی قانونی باید اظهار نظر کند اما 

آنچه در ظاهر مشــخص بود، مرگ این افراد در پی دود و حرارت بالا رخ 
داده بود. همزمان گروهی دیگر از آتش نشانان نیز عملیات اطفای حریق را 
انجام داده و در شرایطی که شعله های آتش حتی سقف آجری را نیز تخریب 
کرده بود، موفق به مهار آتش و ســپس اطفای کامل آن شــدند. سخنگوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: علت وقوع این 

حادثه پس از بررسی ابعاد آن اعام خواهد شد.
با اعام خبر مرگ این 5 مرد از ســوی مأمــوران کانتری 152 خانی آباد  
بازپرس شــعبه چهارم دادســرای امور جنایی پایتخت بازپرس حبیب الله 
صادقی دستور بازداشت صاحب کارگاه به اتهام تسبیب در قتل غیر عمد را 
صادر کرد. همچنین دستور تعیین کارشناس، بازبینی دوربین های مداربسته 
محل حادثه، تحقیق از صاحب کارخانه و کارگر دیگر برای بررســی علت 
آتش سوزی صادر شد. در تحقیقات اولیه به نظر می رسد که 5 مرد افغان که 
سن آنها از 17 تا 30 سال است به علت خفگی و استنشاق دود مونوکسید 
کربن فوت کرده اند و بازپرس جنایی دستور انتقال جسد ها به پزشکی قانونی 
و بررســی علت تام مرگ را صادر کرده اســت. یکی از کارگران نیز دچار 

سوختگی شده که برای درمان به بیمارستان منتقل شده است.

روابط عمومیسالروز شهادت پنجمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت حضرت امام محمد باقر )) علیه السلام (( تسلیت 
شیلات هرمزگان
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پایان عملیات برق رسانی به مجتمع گردشگری 
کهتویه بستک

 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان از پایان عملیات برق رسانی به 
مجتمع گردشــگری کهتویه بســتک خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، 
ســهراب بناوند با بیان این مطلب گفت: »عملیات برق رسانی به مجتمع 
گردشــگری کهتویه به طول 160 متر با اعتبــار2 میلیارد ریال از محل 
کمک  های باعوض وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
به بهره برداری رسید.« مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه اختصاص کمک های باعوض با اهدف کمک 
به اتمام طرح های نیمه تمام گردشگری انجام شده، افزود: »با بهره برداری از 
مجتمع گردشگری کهتویه بستک برای 10 نفر به صورت مستقیم اشتغال 
ایجاد می شود.« روستای کهتویه در 35 کیلومتری بستک در میان تپه های 
ماهوری واقع شده و دارای پتانسیل های گردشگری طبیعی و تاریخی است.

افتتاح اولین ساختمان مرجع دریایی در جاسک
 عبدالمجید مرادی ســرویس شهرستان// در آیینی که به صورت ویدئو 
کنفرانس بزرگترین ســاختمان های مرجع دریایی در کشور که در 5 طبقه 
بــا زیربنای 617 مترمربع و ارتفاع برج  25 متــر با  اعتباری بالغ بر 70 
میلیارد ریــال در مدت 24 ماه  باحضور رئیس جمهور ، وزیر راه و مدیر 
عامل ســازمان بنادر و دریانوردی به بهره برداری رســید و مزایای این 
پروژه، بهره مندی از تجهیزات نوین در خدمات ناوبری و لجســتیکی انواع 
شناورها، در ســطوح مختلف بین المللی قرار دارد.   به گزارش خبرنگار 
دریا؛ ساختمان مرجع دریایی با استقرار بخش های از جمله برج مراقبت، 
کادر و پلیس، جســتجو و نجات دریایی و بخش اداری دریایی شامل 5 
طبقه در اسکله اداره بندر جاســک که در نوع خود از بهترین امکانات و 
زیر ساخت ها می باشد.لازم بذکر است: بندر چند منظوره جاسک با عمق 
حوضچه 4,4 نسبت به cd، طول اسکله 520 متر در فاصله 320 کیلومتری 
شــرق بندرعباس واقع شده است و امکان صادرات محصولات شیاتی و 
کشاورزی منطقه به کشــورهای حاشیه خلیج فارس از امتیازات مناسبی 

بهره مند می باشد.
سفر یک روزه نمایندگان مجلس به بشاگرد 

 سرویس شهرستان// سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسامی 
به همراه دو نماینده دیگر مجلس در ســفری یک روزه برای بررســی 
مشکات مردم به شهرستان بشاگرد سفر کردند. سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس شــورای اســامی گفت: در بازدید از این شهرستان مسائل و 
مشکات مردم جمع آوری و جمع بندی شده است و در کمیته پیگیری 
مسائل شــرق هرمزگان در مجلس پیگیری می شــود. سید نظام الدین 
موسوی، بیشترین مشکات این شهرستان را در بخش راه، آب و اشتغال 
دانست و بر جدیت برای رفع آن ها تاکید کرد. نماینده مردم شرق هرمزگان 
در مجلس شورای اسامی نیز گفت: امروز از سه روستای مرنگ، سیت و 
زرآباد در بخش مرکزی بازدید شد که درخواست آن ها تامین آب بود. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ به گفته حسین رئیسی 
طرح آبرسانی به این روستا ها با اعتبار 15 میلیارد تومان در دستور کار 
شرکت آب و فاضاب استان قرار گرفته است. این سه روستا گرچه در 

فاصله 5 کیلومتری سد قرار دارند، ولی از نعمت آب بهرمنده نیستند.

خبری

شهرستان

عبدالمجید مرادی سرویس شهرســتان// احمد بلوچ رئیس اداره 
بهزیستی جاســک ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن چهلمین و 
یکمین  سال تاسیس سازمان بهزیستی گفت: فعالیت در بهزیستی 
به مصداق عشقی می باشد که مادر نسبت به فرزند خود دارد و ما با 
وجود این احساس زیبا و آرامبخش با روحیه کاملا جهادی به فعالیت 

خود در این مجموعه پرداخته ایم.
به گزارش خبرنگار دریا،  رئیس اداره بهزیســتی شهرستان جاسک با بیان 
اینکه  سازمان  بهزیستی به عنوان سازمان مولود انقاب، به منظور گسترش 
رحمت الهی در جامعه و حفظ ارزش ها و کرامات والای انســانی، به طور 
علمی به بررســی آســیب های اجتماعی  پرداخته  گفت : در چهل و یک 
ســال پویایی و بالندگی خود با  بهره گیری از  توان  نیروها  و کارشناسان 
خدوم، از خود گذشــته  و خاق در بخش هــای دولتی و غیر دولتی ، در 
راستای پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی از یک سو و ارائه خدمات 
آموزشــی، مراقبتی، درمانی به افراد دارای معلولیت از سوی دیگر فعالیت 
می نماید و اســتمرار این فعالیت همیشــه مرهون تاش پرسنل و همراهی 
مردم نیک اندیش بوده اســت و مطابق فرمایش رهبر عظیم الشان انقاب 
اسامی )مد ظله العالی( که “هر انسانی واقعا اگر بخواهد یک عمل خالص 
در خدمت مســتضعفان انجام دهد یکی از مکان هایی که این کار در آنجا 
عملی است  سازمان  بهزیستی  است” بیش از پیش جایگاه مقدس و مهم 

این سازمان را نمایان  می سازد. وی در ادامه اهم فعالیت های شهرستان در 
هفته بهزیســتی  را حضور در گلزار شهدا، دیدار با امام جمعه و فرماندار و 
ارائه گزارش یکساله از عملکرد بهزیستی  شهرستان در حوزه های مختلف 
بیان و افزودند : حضور در منزل مددجویان و اهدای سبد کالا ، بسته بهداشتی  
و پیگیری مســائل و مشکات آنان ، بازدید مدیران دستگاه های اجرایی و 
آشنایی آنان با روند خدمت رسانی بهزیستی شهرستان و برگزاری ایستگاه 
اورژانس اجتماعی در حاشــیه شهر ومحات دیگر برنامه های اجرایی در 

این هفته می باشد .
بلــوچ  در خصوص روزهایی کرونایی در شهرســتان گفــت : با توجه به 
وجود2مرکز اقامتی در حال حاضر  با همکاری کارشناسان،مربیان و کارکنان 
مراکز  و رعایت پروتکل های بهداشــتی و نظارت مستمر از شیوع بیماری 
جلو گیری شــده است . رئیس اداره بهزیســتی  در خصوص ارائه خدمت 
توسط   اورژانس اجتماعی گفت : اورژانس اجتماعی شهرستان  پاسخگوی 
کلیه  تماس های تلفنی بوده و در مناطق آســیب پذیر شهرســتان فعالیت 
می نماید ،توانمند سازی خانواده های تحت پوشش ،اعم از اشتغال پایدارکه 
سال 99تعداد 50 خانوارهای اشتغال یافته ،مسکن مناسب از دیگر برنامه ها 

وفعالیتهای بهزیستی در این شهرستان میباشد . 
بلوچ  در پایان گفت: از همه خیراندیشان و خیرینی که همراه بهزیستی بودند 

وهستند تشکر کرد.

توسعه  معاون  ســرویس شهرســتان// 
آزاد کیش گفت:  مدیریت سازمان منطقه 
کنترل اجاره مسکن با روش های کاربردی و 
ابزارهای مدیریت در دستور کار این سازمان 

قرار گرفته است. 
ناصــر آخوندی اظهار داشــت: بــا توجه به 
ضــرورت کنترل اجاره مســکن جزیره طرح 
 BOT احداث خانه های ســازمانی در قالب
اجرا و پیش بینی می شود این اقدام تاثیر مستقیم 

در بازار نرخ اجاره مسکن کیش بگذارد.

وی با تاکید بر رفع مشــکات جزیره در چار 
چوب مقررات و قوانین ســازمان منطقه آزاد 
کیش، افزود: طبق شــرایط حاکم بر منطقه و 
عرضه در بازار مسکن با تاش مضاعفی برای 

رفع مشکات ساکنان جزیره وجود دارد.
آخوندی با بیان اینکه در گذشته واگذاری زمین 
مسکونی در قالب طرح مشــارکت و مزایده 
برگزار شده بود، گفت: در حال حاضر به ازای 
هر متر مربع زمین واگذار شده چهار و نیم متر 

زمین  جایگزین شده است.

معاون توســعه مدیریت ســازمان منطقه آزاد 
کیش اضافه کرد: بــا این اقدام مهم می توانیم 
در چند سال آینده عاوه بر روش های درصد 
از فروش و  اجاره ای درآمد پایدار در منطقه 
آزاد کیش ایجاد کنیم. وی تنها دارایی سازمان 
منطقه آزاد کیش را یک سوم باقی مانده از 92 
کیلومتر مربع از مساحت جزیره کیش اعام کرد 
و افــزود: اگر زمین های باقی مانده به فروش 
برسد، هیچ منابعی برای اداره این منطقه وجود 
نخواهد داشت و باید از ساکنان کیش و فعالان 

اقتصادی مالیات و عوارض دریافت کنیم.
آخوندی اظهار داشت: قیمت درصد زمین در 
بهای تمام شــده ساخت، زیر 10 درصد است 
و باید این موضوعات جهت آگاهی بخشی به 

عموم جامعه اطاع رسانی شود.
عضو هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد کیش 
فعالان اقتصــادی را تنها مدافعــان دارایی و 
ســرمایه های ســازمان معرفی کرد و افزود: 
برخی از فعــالان اقتصادی با دریافت زمین و 
مجوزهای لازم هیــچ گونه فعالیت و منافعی 

برای کیش نداشــتند که این مهم جهت تعیین 
تکلیف در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش 
قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، وی در رابطه 
با برگزاری کمیسیون نرخ گذاری در این منطقه 
نیز گفت: مبنای تسویه حساب با سازمان منطقه 
آزاد کیش بر اســاس شیوه نامه های مشخص 

شــده اســت و نمی توانیم خارج از این چار 
چوب عمل کنیم. جزیره کیش با 92 کیلومتر 
مربع مساحت و 42 هزار نفر جمعیت از توابع 
شهرســتان بندر لنگه استان هرمزگان بوده در 
آب های نیلگون خلیج فارس واقع شده است.

عملکرد بهزیستی جاسک به مناسبت گرامیداشت هفته بهزیستی 

ســرویس شهرســتان// مدیرکل مدیریــت بحران 
اســتانداری هرمزگان گفت: طغیــان رودخانه بر اثر 
بارندگی سامانه مونسون اقیانوس هند که از در استان 
آغاز شــده، موجب انسداد مسیر سه روستا در منطقه 

آخران شهرستان بشاگرد شد. 
مهرداد حسن زاده  اظهار داشت :مسیر این روستاها قطع شد که 

با فروکش کردن آب بازگشایی می شود.
وی ادامه داد: برق این روســتاها هم قطع شــده که به علت 
طغیان رودخانه امکان عبــور عوامل و تجهیزات توزبع برق 
وجود نداشت که با یک دستگاه لودر آنها را از رودخانه فصلی 
طغیــان کرده عبور دادیم. وی اضافــه کرد: هم اکنون عوامل 
شرکت توزیع برق هرمزگان مشغول بررسی علت قطعی برق 
هســتند و تاش دارند تا قبل از فرارسیدن شب مساله را فع 

کنند.
مدیرکل مدیریت بحران استاندار هرمزگان اظهار داشت: این 
اداره کل از همان آغاز این 2 مســاله در جریان موضوع قرار 
می گیرد و تا زمانی که به صورت رسمی اطمینان حاصل نشود 
آن را رسانه ای نمی کند. حســن زاده بیان یادآور شد: منطقه 
بیخ کهنو بشاگرد شاهد 26 میلی متر باران در 24 تیرماه بود که 
بیشــترین میزان بارندگی هاست و شمیل جایین در شهرستان 
حاجی آباد با ســه و نیم میلی متر کمترین میزان بارش را در 

24 تیرماه داشته است.
وی افزود: وضعیت ناپایــداری جوی و دریایی که چند روز 
قبل آغاز شده و برای هر کدام هشدار سطح نارنجی به صورت 
مجزا صادر شده تا روز دوشنبه هفته پیش رو تداوم می یابد که 

از مردم تقاضا داریم نکات ایمنی را رعایت کنند.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری هرمــزگان تاکید کرد: 
شــناورهای ســبک از تردد دریایی و افراد از قرار گرفتن 
در حریم رودخانه ها، ایســتادن بر روی آبنماها و مسیرهای 

سیاب خودداری کنند.

مهرداد حسن زاده اظهار داشت: دستگاه های اجرایی هرمزگان 
برای این شرایط آماده شده اند و فرمانداران درحال برگزاری 
نشســت های هماهنگی برای بارندگی و ســیاب احتمالی 
هستند. وی ادامه داد: اداره کل هواشناسی هرمزگان هم هشدار 
سطح نارنجی اعام کرد و اداره کل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان هم اطاعات لازم را به دستگاه های مربوطه ارسال 
کرده اســت. معاون اداره کل هواشناسی هرمزگان هم اظهار 
داشت: هشــدار نارنجی برای این صادر شد که براساس آن 
ساکنان این استان به خصوص در ارتفاع ها از امروز تا یکشنبه 

هفته آینده شاهد ناپایداری های جوی خواهند شد.
به گزارش ایسنا، کیانوش عارفی افزود: این ناپایداری ها هر 
روز بعد از ظهر بیشتر نمود خواهد داشت و خود را به شکل 
بارش باران، تگرگ، رعد و برق و وزش باد نشــان می دهد 
و شهرســتان های بشاگرد، رودان، بســتک و حاجی آباد را 
بیشتر از سایر مناطق متاثر می کند و اهالی شهرستان بشاگرد 
براساس پیش بینی ها باید آمادگی بارش تگرگ داشته باشند.

وی ادامه داد: این بارش ها به مقدار بالا، صورت نقطه ای و در 
زمان کم می بارد که این از ویژگی های ســامانه مونسون هند 
است و با توجه به نقطه ای بودن آن احتمال دارد نتوان میزان 

بارش ها را اندازه گیری کرد.
معاون اداره کل هواشناسی هرمزگان خاطر نشان کرد:  احتمال 
طغیان رودخانه، انسدادها راه ها و وارد شدن آسیب به بخش 
کشاورزی وجود دارد و همزمان با بارش در خشکی دریا نیز 
متاطم می شود و این وضعیت می تواند تا دهه اول شهریور ماه 

به تناوب ادامه داشته باشد.
عارفی یاد آور شــد: این نیز از نعمت های خالق است که در 
این منطقه قرار داده و با گرم شــدن هوا شرایط تغییر می کند 
و انرژی گرمایی جذب شــده با بارش باران، تگرگ و وزش 
باد تخلیه می شــود و هوا به صورت مداوم و مستمر به شدت 

گرم باقی نمی ماند.

دانشگاه  ســخنگوی  شهرستان//  سرویس 
علوم پزشــکی اســتان هرمــزگان گفت: 
واکسیناســیون گروه سنی بالای ۱۸سال در 

جزیره ابوموسی آغاز شد. 
دکتر فاطمه نوروزیان افــزود: با جان باختن 7 نفر 
دیگر از بیماران مبتا به کرونا در هرمزگان، شــمار 
کل جان باختگان این بیماری در اســتان به هزار و 
539 نفر رسید.ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با اشاره به اینکه 231 بیمار مبتا به کرونا 

در بیمارستان های استان بستری شدند و اکنون در 
مجموع 847 نفر در بیمارســتان های استان تحت 
مراقبتند، اظهار کرد: از مجموع بستری ها، 111نفر 
در بخش مراقبت های ویژه )آی. ســی. یو( بستری 
هســتند و حال 14 نفر از آنها وخیم است و اکنون 
نیز 10 هزار و 909 بیمار مبتا به کرونا در قرنطینه 

خانگی هستند.
وی خاطرنشان کرد: سهمیه واکسن جزیره ابوموسی 

برای واکسیناسیون افراد بالای 18سال ارسال شد.

به گزارش ایسنا، نوروزیان با بیان اینکه واکسیناسیون 
گروه ســنی بالای 18سال در این جزیره آغاز شد، 
اضافه کرد: افراد بالای 18سال جزایر دیگر استان نیز 
به مرور و به نوبت واکسینه می شوند و واکسیناسیون 
در جزایر قشم و کیش نیز پس از واکسیناسیون دیگر 
جزایر آغاز می شود.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در پایان بیان کرد: واکسیناسیون افراد بالای 
18سال در جزایر استان، مصوبه ستاد استانی کرونا در 

هرمزگان با حضور وزیر بهداشت است.

طغیان رودخانه موجب انسداد مسیر دسترسی
 سه روستا در بشاگرد شد

آغاز واکسیناسیون گروه سنی بالای ۱۸سال جزیره ابوموسی 

معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش:

کنترل اجاره مسکن در دستور کار سازمان
 منطقه آزاد کیش قرار گرفت

طرح : ساجده مظفری

سرویس شهرستان//  ۲۴ هزار  و ۸۸۰ 
بازدید نظارتــی از اماکن عمومی کیش 
توســط تیم های سلامت جزیره در گام 
پنجم طرح شهید حاج قاسم سلیمانی 

انجام شد. 
مســوول اجرای طرح شــهید حاج قاسم 
سلیمانی در مرکز توسعه سامت کیش اظهار 
داشــت: اجرای گام پنجم ایــن طرح از 18 
فروردین ســال جاری آغاز شده که تا کنون 
این تعداد واحدهای صنفی مورد بازدید قرار 

گرفته است.

حســن مجرد افزود: اماکن عمومی و مراکز 
تهیــه و توزیع مواد غذایی و صنوف مختلف 
از جمله واحدهای صنفی مورد هدف بازدید 
های تیم های ســامت جزیره در این طرح 
بوده که یک هزار و 177 مورد بازرســی به 
صورت مشترک با بازرسان ادارات و ارگان 
های مرتبط انجام شــده اســت.وی با بیان 
اینکه این بازدیدها قدم بزرگی در راســتای 
مدیریــت و کنترل کوویــد 19 در کیش به 
شــمار می رود اضافه کــرد: در نتیجه این 
بازرسی ها برای 132 واحد متخلف اخطار 

کتبی صادر شده است24 واحد نیز به علت 
تداوم تخلفات پلمب شده است.مجرد گفت: 
درمانگاه کووید  با تاش نیروی بهداشــتی 
شامل پزشــک ، مراقب سامت وکارشناس 
مبــارزه بــا بیماریها  ، به صورت شــیفت 
بندی خدمــات ویزیت، غربالگری و ارجاع 
موارد مشــکوک به کووید-19 را به سطوح 
تخصصی ارائه می دهند. تمرکز در طرح شهید 
سلیمانی بر بحث پیشــگیری از کرونا است 
و این طرح شامل ســه گام اصلی مراقبت، 
حمایت و نظارت است. به گزارش ایرنا، این 

طرح در راستای اجرای منویات رهبر معظم 
انقاب، دستورهای فرماندهی  کل سپاه و پیرو 
تفاهم نامه سازمان بسیج مستضعفین و وزارت 
بهداشت، اجرا می شود به  منظور قطع زنجیره 
انتقال ویروس منحوس کرونا  این طرح هم 
اکنون در  کیش و سایر شهرهای ایران عزیز 

در حال اجرا است. 
جزیره کیش با 92 کیلومتر مربع مساحت و 
42 هزار نفر جمعیت از توابع شهرستان بندر 
لنگه استان هرمزگان بوده در آب های نیلگون 

خلیج فارس واقع شده است.

 ۲۴هزار بازدید از اماکن عمومی کیش انجام شد

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

سالروز شهادت جانسوز امام محمد باقر )ع( بر همه شیعیان تسلیت 

عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// فرماندار 
جاسک در حاشیه بازدید از روستاهای کوهستانی 
حوزه جگین بــالا  گفت : درپــي بارندگي  در 
ارتفاعات شهرســتان جاســک و جاري شدن 
رودخانه هاي فصلي جگین بالا راه ارتباطي برخی 

روستاها مسدود گردید.
 به گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ فرمانــدارو رئیس 
ســتاد بحران جاســک  از تعدادي روستاها درهمین 
راســتا بصورت میدانی بازدید بعمــل آورد . رادمهر 
گفــت  : میــزان خســارت طوفــان و بارندگی ها 

 بویــژه در ارتفاعات در حــوزه راه و بــرق در حال 
بررسی اســت . لازم به ذکر اســت : در این بازدیدها 
رودخانه های فصلی گزرک ،علی مرجا و جگین بالا و 
زبر مورد بازدید میدانی صورت گرفت و طغیان رودخانه 
گزرک موجب مسدودی  موقتی راه این روستا  گردید .

بازدید فرماندارجاسک از روستاهای کوهستانی حوزه جگین بالا 

  

نظر به اینکه آقای عیسی رئیسی فرزند رمضان مالک ششدانگ پلاک 928 فرعی از 17- اصلی 
به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان 
ششدانگ زمین بنای احداثی واقع در زیارتعلی رودخانه دژ بخش سه حوزه ثبت ملک رودان 
استان هرمزگان ذیل ثبت 10330 صفحه 193 دفتر جلد 72 ثبت وسند مالکیت آن به شماره 
چاپی 486050 سری ب سال 90 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل 
مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است. لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه 
هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید. در صورت 

عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک 
رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت 
المثنــی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. در ضمن پلاک مزبور 
برابر سند رهنی شماره 307  مورخ 1386/03/12 دفترخانه اسناد 
رسمی شــماره 52 حوزه ثبتی رودان در رهن بانک کشاورزی 

شعبه رودخانه می باشد .  120/ م/ الف 
تاریخ انتشار : 1400/04/27

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

اداره کل  سرویس شهرســتان// معاون 
هواشناســی هرمزگان گفت: بیشترین 
میزان بارش ها عصر و جمعه شب بر اساس 
داده های باران سنجی با ۲۸ میلیمتر در 
روستای چاه زیارت شهرستان رودان به 

ثبت رسید. 
کیانوش عارفی اظهار داشت: این آمار اولیه 
بوده و احتمال دارد با رسیدن اطاعات بیشتر 

اندکی تغییر داشــته باشد و براساس آنها در 
سرکم 17 و پنج دهم میلیمتر، رهبران 15و 6 
دهم میلیمتر نازدشت هفت و 22 دهم میلیمتر، 
مازگرد چهار میلیمتر و رهدار شهرســتان 

رودان یک میلیمتر باران باریده است.
وی ادامه داد: مجموع بارش سامانه مونسون 
اقیانــوس هند که موجب ایــن بارش ها در 
هرمزگان شده در شهرستان حاجی آباد 25 

و یک دهم میلیمتر بوده و مجموع بارش سال 
زراعی این شهرستان 73 و چهار دهم میلیمتر 
به ثبت رسیده است و در روستای چاه بنارد 

بستک 6 میلیمتر باران باریده است.
وی اضافه کرد: همچنین در این مدت مجموع 
بارش سامانه مونســون اقیانوس هند سه و 
2 دهم میلیمتر در شهرستان بشاگرد بوده و 
مجموع بارش سال زراعی در آن شهرستان 

هم 59 و 9 دهم میلیمتر به ثبت رسیده است.
به گزارش ایرنا؛ معاون اداره کل هواشناســی 
هرمزگان خاطر نشان کرد: بارش ها به تناوب 
هم توسط موج های منفرد این سامانه بارشی 
تداوم می یابد و ساکنان و حاضران در استان 
هرمزگان توصیه ها و هشــدارهای جوی و 
دریایی را جدی گرفته و رعایت کنند. بارش 
باران  سامانه مونســون اقیانوس هند مسیر 
 دسترســی 9 روستا را در شــرق هرمزگان

 قطع کرد.

ثبت بیشترین میزان بارش ها با ۲۸ میلیمتر در چاه زیارت رودان 

ن سند مالکیت آگهی فقدا
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فروردین :
امروز تمایل دارید که به جســتجوی ناشــناخته ها 
بروید، اما قبــل از هر چیزی اول باید انتخاب هایی 
را که پیش رو دارید خوب بررسی کنید. معمولاً برای 
این که بر ترس های تان غلبه کنید به ســرعت خودتان را وســط 
ماجرا می اندازید. از آن جایی که اکنون ماه به نشانه ی شما بازگشته 
بسیار حساس شده اید، به همین خاطر می توانید وجود مشکلات 
را پیش بینی کنید. درست است که در فکر کردن بر اساس واقعیت 
های پیرامون مهارت زیادی دارید، اما برای این که بتوانید به بهترین 

نتیجه ی نهایی دست پیدا کنید باید کمی دوراندیش باشید.
  اردیبهشت :

امروز سرشار از انرژی هســتید و تصمیم دارید که 
هیجان تان را پنهان کنیــد، زیرا فکر می کنید که در 
غیر این صورت تعادل همه چیز به هم خواهد خورد. 
اما متأسفانه اگر احساســات تان را بروز ندهید به جای این که به 
اطرافیان تان کمک کرده باشــید فقط به آن ها فشار وارد کرده اید. 
به شــما توصیه می شود که بسیار احتیاط کنید و احساسات تان را 
به تدریج فاش کنید تا دیگران از شــدت شور و هیجان شما آسیب 

نبینند.
  خرداد :

از دوســتان تان انتظار دارید که وقتی خواســته ای 
از شــما دارند صادقانــه آن را بگویند. گاهی از این 
می ترســید که مبادا پشت کلماتی که می گویند چیز 
دیگری پنهان کرده باشند. به شما توصیه می شود که احمقانه رفتار 
نکنید. اصلًا دلیلی وجود ندارد که چیزی را با اجبار تحمیل کنید، زیرا 
همه ی حقایق خودش به وقت مناسب آشکار خواهد شد. دخالت 
شما فقط به مشــکلات دامن خواهد زد، پس بگذارید دیگران هر 
وقت خودشان خواستند اسرارشان را به شما بگویند.

   تیر :
تصمیم دارید احساسات تان را مدفون کنید تا بتوانید 
از محدودیت هــای تان فراتر رویــد. برای این که 
احســاس رضایت کنید باید ظاهر اجتماعی خود را حفظ کنید و 
اضطراب تان را پنهان نمایید، به این ترتیب دیگران فکر خواهند کرد 
که از هیچ چیز نمی ترسید. بدانید که نیازی نیست طوری رفتار کنید 
که همه شما را یک قهرمان ببینند. فقط باید به آرامی و آهستگی به 
راه خودتان بروید، بعد نتیجه ی مطلوب خودش پیش 

خواهد آمد.
    مرداد :

فرصت هایی که برای پیشــرفت و ماجراجویی در 
اختیار دارید شما را هیجان زده کرده اند، اما این را هم می دانید که 
این خواســته ی خود را باید فدا کنید تا بتوانید به اهداف تان دست 
پیدا کنید. نگران چیزهایی که ممکن است بین شما و موفقیت تان مانع 
شوند نباشید. یعنی باید به خودتان اعتماد داشته باشید و به خودتان 
یادآوری کنید که می توانید همه ی موانع را از میان بردارید. برای این 
که شانس موفقیت خود را افزایش دهید باید یک نقشه ی کاربردی 
بکشید و آن را تا وقتی به سرانجام نرسیده رها نکنید.

 شهریور :
مدام به این فکر می کنید که چرا نقشه های اخیرتان با 
شکست مواجه شدند. می خواهید هر طور شده موانع 
را از میان بردارید، پس بدانید که باید میانه روی پیشــه کنید. برای 
این که به مقصودتان برسید یادتان باشد که اشتباهات را اصلاح کنید. 
اصلًا کار درستی نیست که با شتاب وارد عمل شوید. اگر زیاده روی 
کنید درست مثل این است که هیچ اقدامی در پیش نگرفته اید. مدام 
به گذشته فکر نکنید، حواس تان به مسیری باشد که در پیش دارید 

و برای موفقیت تان برنامه ریزی کنید.
 مهر :

در یک رابطه دچار مشــکل شــده اید و همین امر 
اضطراب های تان را زیاد کرده است. شاید یک کسی 
بدون هیچ دلیل خاصی با برنامه های شما مخالفت کند. ممکن است 
از شنیدن نظر یکی از اطرافیان تان به شدت تعجب کنید، زیرا چیزی 
که می گوید اصلًا با افکار شما هماهنگ نیست. دل تان نمی خواهد 
دعوا راه بیندازید، اما از طرفی نمی توانید تحمل کنید که هر کس به 
راه خودش برود. باید مشکلات را قبل از این که بزرگ شوند حل 

کنید تا بعداً به دردسر نیفتید..
  آبان :

از این کــه فقط کارتان را خــوب انجام دهید راضی 
نخواهید شد، بلکه دوست دارید طوری رفتار کنید که 
همه از دســتاوردهای شما صحبت کنند. لزومی ندارد برای این که 
توجه دیگران را به خود جلب کنید خیلی مایه بگذارید، زیرا به نظر 
می رسد که در این مسیر دیگر به این فکر نمی کنید که کار را با چه 
کیفیتی باید انجام دهید. باید خیلی دقیق برنامه ریزی کنید، اما این 
را هم بدانید که نمی شــود همه ی برنامه های تان را جزء به جزء 

مدیریت کنید.
  آذر :

امروز سرشــار از خلاقیت هســتید و هیجانی که به 
دنبال این خلاقیت می آید شــاید آن قدر زیاد باشد 
که اطرفیان تان نتوانند تحمل کنند. شــاید تصمیم بگیرید که دیگر 
خلاقیت های تان را بروز ندهید، اما این فکر درســتی نیست. فقط 
باید به دیگران هم اجازه دهید که اســتعدادهای شان را به نمایش 
بگذارند. می توانید از دوســتان و همکاران تان بخواهید که در این 
فرآیند همراهی تان کنند، پس بدانید که مشارکت بهتر از تنهایی انجام 

دادن کارهاست.
  دی :

هم دل تان می خواهد با کســانی وقت بگذرانید که 
دوســت شــان دارید، هم این کــه در دنیای درونی 
خودتان غرق شوید. خوشبختانه امروز این فرصت مهیا شده که به 
هر دو خواسته ی خود برسید. احساسات تان را بروز دهید و یادتان 
باشد که با حوصله به حرف های دیگران گوش کنید و به خواسته 
های شان احترام بگذارید. اگر احساس خوبی ندارید عیبی ندارد، 

گاهی در همین آشفتگی ها اتفاقات خوبی می افتد.
 بهمن :

امروز ایده های مختلــف در ذهن تان با هم آمیخته 
خواهند شد تا یک چیز جدید و عالی به وجود آورند. 
امروز این شانس را دارید که بدون تلاش زیاد استعدادهای تان را به 
نمایش بگذارید. برای انجام کارهای تان وقت بگذارید، نیازی نیست 
برای جلب توجه میانبر بزنید. اگر با خردمندی پیش نروید، آن وقت 

نیت های خوبی که در دل دارید به بار نخواهند نشست.
 اسفند : 

از این که مجبور شــوید برنامه های تان را با سرعت 
پیش ببرید می ترسید. اگر برای مدتی احساس کردید 
که تمرکزتان از دست رفته اشکالی ندارد، مبادا همه ی 
برنامه ها و نقشه های تان را نیمه کاره رها کنید. نیازی نیست خطر 
کنید، فقط باید با ســرعت آهسته جلو بروید. حواس تان باشد که 

فشارهای وارده باعث نشوند که بدون فکر عمل کنید.
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بندرچیروئیه از بنادر مهم صیادی غرب هرمزگان

بندر چیروئیه از بنادر تاریخی و با اهمیت غرب 
استان هرمزگان می باشد که در گذشته دارای 
گمرک نیز بوده است. این بندر از نظر طبیعی 
و موقعیت جغرافیایی نیز دارای اهمیت زیادی 
می باشد. کوه های چیروئیه در شمال این بندر 
تاریخی قرار داشته و سیلاب های جاری شده 
از این کوه ها باعث ایجاد سفره های آب زیر 
زمینی در چیروئیه گردیده است. آب شرب و 
مورد استفاده در بندرچیروئیه از آب چاه هایی 
بوده که در غرب این بندر حفر شــده و تمام 
چاه ها با حفر دو الی سه متر به آب رسیده و 

نگارنده خود از این چاه ها دیدن نموده است.
 در حال حاضر هم از آب این چاه ها برای آبیاری 
فضای سبز و موارد دیگر استفاده می گردیده است. 
مسیر بندرچارک تا بندر چیروئیه که از بندرگرزه و 
بندر آفتاب نیز می گذرد و در ساحل دریا می باشد، 
از مسیرهای گردشگر پسند بوده و در شب جزیره 
زیبای کیش به خوبی از این مســیر دیده می شود. 
بندرچیروئیه که دارای گمرک بوده، همواره مکان 
انتقال کالا از غرب استان هرمزگان به استان فارس 
نیز بوده اســت. با مصاحبه های صورت گرفته با 
معتمــدان و دریانــوردان بندرچیروئیه به خوبی 
مشــخص گردید کــه در دوران قدیم و زمانی که 
گمرک بندر چیروئیه فعال بوده است، کاروان های 
تجاری از این سمت به لامرد و غیره کالا می بردند. 
در اسناد تاریخی نیز از گمرک فعال بندرچیروئیه 
نام برده شــده و به حرکت کاروان ها در این مسیر 
تاریخی اشــاره گردیده است. ســواحل زیبای 
بندرچارک نیز در نوع خود منحصر به فرد است. 
شن های دانه درشت ساحل که نگاه هر گردشگری 
را به سوی خود جلب می نماید. این سواحل همانند 
یک آکواریوم طبیعی عمل نموده و گردشگران می 
تواننــد در لنگرگاه این بندر بــه خوبی از زیبایی 
های این اکواریوم طبیعی لذت ببرند. بندر چیروئیه 
از بنادر فعال در زمینــه صید و صیادی در غرب 
هرمزگان بوده و در گذشته صید مروارید نیز در آن 
نواحی صورت می گرفته اســت. این نوشتار که با 

حمایت های فرهنگی شورای اسلامی بندرچیروئیه 
و رئیس شورای این بندرتاریخی جناب آقای حاج 
احمد مظفرزاده به رشته تحریر در می آید در نظر 
دارد به اهمیــت بندرچیروئیه در زمینه های صید 
و صیادی و پتانســیل های موجود در این زمینه 

بپردازد. 
بندر چیروئیه با داشــتن جاذبه های گردشگری و 
نزدیکی آن به جزیره هندورابی، جزیره کیش و بندر 
چارک از یکسو و داشتن سواحل زیبا و قرار گرفتن 
در کنار آثار تاریخی نظیــر قلعه کلات و مبلمان 
بندری این  روســتا همواره سال به سال به تعداد 
گردشگران آن افزوده شده است. جزیره هندورابی 
از جزایر مرجانی و بسیار زیبای خلیج فارس است 
که ســال های زیادی اســت منطقه آزاد کیش در 
آن امکانات زیادی برای گردشگران فراهم آورده 
است. در درون این جزیره هتلی مجهز وجود دارد 
و گردشــگران می تواننــد در درون جزیره کمپ 
بزنند. کمترین فاصله در بین سواحل خلیج فارس با 
جزیره هندورابی مربوط به بندر چیروئیه می باشد. 
بخش آباد و مســکونی جزیره هندورابی نیز در 
بخش شرقی جزیره که در فاصله کمتری نسبت به 
بندر چیروئیه است، قرار دارد. با توجه به مشاهدات 
میدانی که توسط نگارنده در فروردین ماه ۱۴۰۰در 
معیت آقای احمد مظفرزاده رئیس شــورای بندر 
چیروئیه صــورت گرفت، علاوه بــر آبادانی این 
روستا که در اثر تلاش های شبانه روزی شورای 
اسلامی و دهیاری این بندر تاریخی مشاهده گردید، 
پتانسیل های بیشتری از این بندر برای گردشگری 
مورد توجه قرار گرفت. از مهم ترین ارکانی که در 
گردشگری و برای گردشگران اهمیت اساسی دارد، 
بحث امنیت و فرهنــگ مردم آن نقطه جغرافیایی 
می باشد. در بندر چیروئیه به عینه مشاهده گردید 
که بســیاری از موتورها و ماشین ها که در جلو 
منازل پارک شده اند، کلید در درون آن ها قرار دارد 
و آقای مظفرزاده به نگارنده عنوان نمود که در این 
بندر بحثی به نام سرقت وسایل نقلیه و غیره وجود 
ندارد. فرهنگ مردم بندر چیروئیه برای گردشگران 
آرامشی را ایجاد نموده است که هر سال نسبت به 
سال های قبل گردشگران بیشتری به بندر چیروئیه 
می آیند.  شــورای اســلامی و دهیاری روســتا 
امکانات مناسبی را برای گردشکران فراهم نمودند. 

از جمله تکمیل پارک ساحلی بندر چیروئیه کمک 
وافری به گردشگران در نوروز ۱۴۰۰نمود. مبلمان 
بندری بندر چیروئیه نیز در جذب گردشگر به بندر 
چیروئیه تاثیر گذار بود. بافت طبیعی بندر چیروئیه و 
زیبایی که سلسله جبال چیروئیه که گاها تا نزدیک 
ساحل هم پیش می آیند به منطقه شیبکوه داده است 
از دیگر دیدنی های منطقه شیبکوه می باشد. که در 
جذب گردشگر کمک وافری می نماید. همانگونه 
که عنوان گردید مسیری که بندر چارک را به بندر 
چیروئیه متصل می کند، از زیباترین مســیرهایی 
است که با توجه به قرار داشتن کوه و دریا در کنار 
همدیگر و دیدن دریــا از بلندای کوه از زیباترین 
مسیرهای توریستی می باشد و در صورت تبلیغات 
بیشــتر در جهت دیده شدن بیشتر این مسیر برای 
گردشگران داخلی و خارجی در سال های آینده 
شاهد ورود گردشگران بیشتری به منطقه شیبکوه 

خواهیم بود.
در زمینه صید و صیادی بندرچیروئیه خیز بلندی 
برداشته و لنج داران این بندر تاریخی توانسته اند در 
بستر زمان به دانش خود در این زمینه افزوده و این 
بندر را از بنادر فعال در عرصه صید و صیادی نمایند. 
طــی مصاحبه ای که نگارنده با جناب آقای حاج 
احمد مظفرزاده رئیس شورای کنونی بندر چیروئیه 
در زمینه صید و صیادی انجام گرفت ایشان عنوان 
نمودند که بالاخره آرزوی صیادی جامعه صیادی 
بندرچیروئیه جامه عمل به خود پوشــید و پروژه 
اسکله صیادی بندرچیروئیه که از لحاظ موقعیت 
یکی از قطب های صیــد و صیادی بنادر جنوبی 
ایران می باشد، با پیگیری ها و بازدیدهای متعدد 
جناب آقای دکتر همتی استاندار استان هرمزگان و 
حمایت ایشان از یکسو و پیگیری های ویژه محمد 
صالــح دریانورد مدیرکل برنامه و بودجه اســتان 
هرمزگان و دکتر دریایی مدیر کل شــیلات استان 
هرمزگان از سوی دیگر در اواخر تیرماه ۱۴۰۰ به 
بهره برداری می رسد. دکتر دریایی که بازدیدهای 
زیادی از این پروژه داشتند به صیادان زحمت کش 
و پر تلاش بندر چیروئیه قول داده بودند که از هیچ 
تلاشی برای تامین اعتبار و تکمیل اسکله صیادی 
بندرچیروئیه فروگذاری نمی کنند. بالاخره مراحل 
پهلوگیری و ایجاد ســایبان این پروژه طبق همین 
پیگیری های ایشان به اتمام رسید. احمد مظفرزاده 

نیز که رئیس شورای کنونی بندرچیروئیه می باشد و 
از لنج داران و افراد فعال در بندر چیروئیه می باشد، 
تلاش وافری برای انجام این پروژه داشتند. دیگر 
اعضای شورای بندرچیروئیه، دهیار و معتمدین هم 
در راستای این پروژه از هیچ تلاشی فروگذار نکرده 
اند. تفکر دریامحور مســئولین می تواند همواره 
کمک کار صیادان در بنادر جنوبی ایران باشد. صید 
و صیادی باعث اشــتغال جوانان در بنادر جنوبی 
ایران گردیده و نشاط خوبی را برای اقشار متعدد 
در جوامــع دریایی به وجود می آورد. نگارنده هر 
سال به ویژه در ایام نوروز برای مشاهدات میدانی 
جهت کارهای پژوهشی به بندر چیروئیه می رود. 
در نوروز ۱۴۰۰ مصاحبه های متعدد با لنج داران، 
ناخدایان و لنج ســازان بندر چیروئیه انجام داده و 
همه آن ها مشکلات کار خود را بازگو نموده و از 

صید و صیادی راضی بودند.
 بیشــتر لنج داران در موج شــکن بندرچیروئیه 
و محــل پهلوگیری لنج ها برای خود اســکله و 
پهلوگیر کوچکی درســت کرده بود. موج شــکن 
بندرچیروئیه به گونه ای اســت که از باد شمال در 
بســیاری از موارد مصون می باشد. عمق آب در 
کرانه های بندرچیروئیه امکات ایجاد اسکله را با 
مشــکل مواجه نموده بود. لذا اسکله بندرچیروئیه 
در زمین حفر گردید و خــاک آن در مکانی دپو 
گردید که ایجاد تپه ای بزرگ را نموده اســت. از 

فراز این تپه شــنی که از خاک های جمع آوری 
شده در زمان حفر اسکله می باشد، جزیره زیبای 
هندورابی به خوبی خودنمایی می کند. این تپه در 
حال حاضــر از امکان دیدنی بندرچیروئیه بوده و 
می تواند مکان های برای یک پارک ساحلی باشد 
که بتوان از فراز آن جزایر کیش و هندورابی را به 
خوبی دید. در مجموع بندرچیروئیه از نگاه صید و 
صیادی با توجه به ذخیره آبزیان آن در ســواحل 
و مناطــق دور و نزدیک می توانــد آینده خوبی 
داشته باشد. علیرغم مشکلاتی که برای صیادان در 
سال های گذشته وجود داشته، دریانوردان این بندر 
توانستند شــناورهای خود را حفظ نموده و حتی 
گاها بر شــناورهای خود نیز بیفزایند. ماهی های 
صید شده در این بندر نیز به مناطق دور و نزدیک 
ارسال می گردد و بازار فروش خوبی دارد. به یقین 
می توان گفت که با اتمام کار اســکله و پهلوگیر 
این بندر، می توان شــاهد شکوفایی بیشتر صید و 
صیادی در این بندر بود. دادن مجوز صید و صیادی 
به لنج های جدید از جمله مشــکلات دریانوردان 
بندرچیروئیه همانند سایر بنادر می باشد. قایق های 
ماهیگیری که در ساحل بندرچیروئیه لنگر انداخته 
نیز نقش زیــادی در ماهیگیری و صید و صیادی 
در بندرچیروئیه دارند. ایــن بندر همچنین دارای 
دریانوردانی اســت که در گذشــته کارشان صید 
مروارید بوده و از این طریق امرار معاش می کردند.   

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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گروه گزارش // خشکســالی و گرمای بی سابقه هوا 
امان را از حیات وحش تشنه هرمزگان بریده است و 

گرازهای شب رونده را هم آفتابی کرد. 
،خشکسالی و گرمای بی سابقه زمین هرمزگان را سوزان و 
ذره ای آب مانده در برکه ها و گودال ها را هم بخار کرده 
است. در بیشــتر روزهای تابستان امسال هوای شهرهای 
هرمزگان به بالای 50 درجه رسیده است و هواشناسی نیز 

از رکورد گرما در روزهای آینده خبر می دهد.
در روزهای گذشته گرمای هوا باعث شد تا گله های گراز 
از پناهگاهایشــان بیرون بیایند.صف گرازهای وحشی در 
شهرستان میناب در دل ظهر نشان از بی تابی حیات وحش 
در این گرمای طاقت فرســا  است. گله ای 30 تایی که در 
پی آب بودند.این گرازها که  معمولا شب ها از پناهگاهشان 
بیرون می آیند و بیشتر حرکتشان در  تاریکی است . گویا 
پناهگاه نمناکشــان هم دیگر تحمل گرما را ندارد.این گله 
گرازها هر روز که  هوا گرم است در کف رودخانه، باغ های 

میناب و در محدوده شهر دیده می شود.
 افزایش جمعیت گرازها در هرمزگان

بیشترین جمعیت گرازها در شهرهای میناب و بخش فین 
بندرعباس شناسایی شده است. هر چند به صورت پراکنده 
در بیشتر مناطق با سازه های آبی و پوشش گیاهی متراکم 
حضور دارند، اما جمعیت این گونه های حیوانی در میناب 
رو به افزایش یافته است و بیشتر از نقاط دیگر استان دیده 
می شود.به گفته اهالی، گله و جمعیت این گراز ها از 6 راس 
در سال های گذشته به گله هایی با  بیش از 30  راس رسیده 

است که نشان از زاد و ولد زیاد این حیوان دارد.
شهرســتان میناب به علت وجود رطوبت در پایین دست 
سد استقال، دارا بودن باغ های فراوان با درختان فرسوده 
و فروچاله ها مکان مستعدی برای زندگی و زادآوری این 
حیوان است.میناب همچنین دشت آبریزی است که بیشتر 
روان آب های شــهرهای جنوبی کرمان و رودان را جذب 

می کند و در برخی نقاط زمین های مرطوبی دارد.
اما رشــد جمعیت گرازها به گفته کارشناس دلیل دیگری 
دارد که نشــان از تغییر اکوسیستم و بر هم خوردن تعادل 
حیات وحش دارد. از بین رفتن و انقراض برخی گونه های 
حیوانی و شــکارچیان طبیعت جمعیت گرازها را افزایش 
داده است. پلنگ یکی از حیوان هایی است که باعث کنترل 

جمعیت و تعادل در جمعیت گرازها می شود.
گودرزی کارشناس حیات وحش هرمزگان می گوید: در 
گذشته پلنگی از ارتفاعات میناب پایین می آمد و پس از 
شکار گراز در کف رودخانه و  دشت های اطراف دوباره به 
کوه ها برمی گشت. اما در این سال ها دیگر خبری از پلنگ 
ایرانی نیست. به گفته کارشناسان محیط زیست حدود 30 
درصد غذای پلنگ از شــکار گراز ها تامین می شود، اما 
تلف شــدن و انقراض پلنگ ها ی ایرانی باعث شده است 
تا  جمعیت گراز ها رو به فزونی بگیرد به طوری که در دو 
سه سال گذشته بیش از 10 برابر شده اند.دو قاده پلنگ 
پارســال در شهرستان بشاگرد  از سوی شکارچیان کشته 
و زخمی شــدند. در برخی روستاها به ویژه در بخش فین 
بندرعباس، گله های گراز غوغا می کند و هر شب چند بار 

زمین های کشاورزان را شخم می زند.
 آماری از جمعیت گرازها نیست

گودرزی کارشناس محیط زیســت هرمزگان می گوید: 

سرشماری از گرازها در هیچ جای کشور انجام نمی شود 
اما افزایش شکایت جوامع محلی نشان از میزان خسارت و 

افزایش جمعیت دارد.
هر گراز ماده در ســال بین 8 تا 12 توله زادآوری می کند 
و در این فصل )شروع تابستان( روز های آخر بارداری را 
طی می کنند و به همین علت به آب بیشتری نیاز دارند. در 
گرمای یک درجه ای هوا نیــاز  حیوانات به آب دو برابر 

بیشتر می شود.
قاسمی معاون حفاظت محیط زیست می گوید: گراز حیوان 
سازگار و با تغذیه متنوع  و همه چیز خوار است از مگس، 
پشه و کرم گرفته تا برگ و ریشه و حبوبات و میوه تغذیه 
می کند و به علت متابولیسم پایین  با گرمای هوا سازگاری 
بیشتری دارد و این حرکت های روزانه شان نیز طبیعی بوده 
است.به گفته او گرمای هوا تاثیر چندانی بر گونه های گراز 
ندارد اما این مســئله برای پستانداران و گونه های خاص 

مثل کل و بز کوهی و قوچ و پرندگان بحران ساز است.
 زنگ خطر تشنگی حیات وحش در هرمزگان

حرکت گرازهــا در روز  و در پی آب رفتن زنگ خطری 
برای حیات وحش بی پناه در کوهســتان ها و مناطق بی 
آب دیگر اســت. حیواناتی که در چند سال خشکسالی و 
کم بارانی هم جمعیشتان کم شده و هم علوفه و تغذیه شان 
از بین رفته است.هرمزگان درگیر خشکسالی های 20 ساله 
است.این خشکسالی ها هم پوشش گیاهی را کم کرده است 
و هم چشمه سارها و برکه ها دیگر مانند گذشته آب ندارند. 
در شهرســتان بندرخمیر، بندر لنگه، بستک و برخی نقاط 
جاسک و بشاگرد منابع آبی زیستگاه های حیات وحش به 

طور کامل خشکیده است.
بر اســاس اعام محیط زیست اســتان،  حیات وحش 
هرمزگان اکنون در مرحله پیش بحران است و در صورت 
ادامه این وضعیت بی آبی و افزایش دما بسیاری از گونه های 

جانوری استان در خطر هستند.
 هرمزگان امسال خشک تر از پارسال است

میزان بارندگی در هرمزگان از متوسط کشوری هم پایین 
تر اســت. خطر زمانی جدی تر است که همین بارندگی 
محدود سالانه هم در تماس با تپه های شور و نمک زارها 
بی اســتفاده می شــود و به دریا می ریزد.بر اساس اعام 
هواشناســی هرمزگان میزان بارش استان امسال نسبت به 
سال آبی پارســال بیش از 87 درصد کاهش و نسبت به 
متوسط دراز مدت 30 ساله نیز بیش از 53 درصد کاهش 

داشته است. بر همین اساس، متوسط بارندگی فصل پاییز 
استان در سال آبی 1400-1399 معادل 18 میلیمتر بوده 
که در مقایســه با میانگین دوره مشابه 30 ساله یعنی 34 
میلیمتر، بیش از 53 درصد کاهش داشته است.بیش از 200 
روستای استان هرمزگان چشمه ها، چاه ها و قنات هایشان 
خشکیده اســت. منابع آبی در بالادست ها در بسیاری از 
نقاط استان خشکیده اند و یا در حال خشک شدن هستند.

میزان تبخیر روان آب ها به علت تابش مستقیم خورشید 
و گرمای بالای 50 درجه، 30 درصد بیشتر از نقاط دیگر 
است و یک گودال یک متری آب کمتر از  5 ساعت بخار 

می شود.
سد گهره در فین و بسیاری از سازه های دیگر آبخیزداری 
چند ماهی اســت بی آب شده اند و ســدهای دیگر هم 
ذخایرشان کفاف تابســتان نمی دهد. 27 دشت هرمزگان 
بیان منفی آب دارند و امسال برای نخستین بار دشت های 

شمال میناب آبی برای کشاورزی ندارد. 
سعید رنجبر مدیرکل هواشناسی هرمزگان می گوید: پیش 
بینی ها نشان از تشدید خشکسالی ها در هرمزگان است 
و نقشــه های هواشناسی نیز باران را پیش بینی نمی کند.

این تشنگی بر حیات وحش هرمزگان نیز تاثیرات زیادی 
داشته است.

هر چند تلفات جدی در حیات وحش تاکنون رخ نداده اما 
زنگ خطر آن در برخی مناطق استان به صدا درآمده است. 
در شهرســتان بندرلنگه، خمیر و پارسیان مواردی از تلف 
شدن کل و قوچ وحشی بر اثر سقوط به داخل آب انبارها و 
گیر کردن در بونکرها ثبت شده است که چهار مورد امسال 
بوده است.این حیوانات برای یافتن آب به روستاها و باغ 
هــای اطراف می آیند و گاه در تله ها و یا آب انبارها گیر 

می افتند و در نهایت تلف می شوند.
حبیب مسیحی مدیرکل محیط زیست هرمزگان می گوید: 
میزان تلفات بر اثر تشــنگی در گونه هــای جانوری و 
پستانداران کوهی بسیار محدود بوده است اما در صورت 
ادامه وضعیت فعلی کم آبی و کم غذایی باعث بحران جدی 
در ماه های آینده می شــود. احتمال مرگ دسته جمعی و 
گله ای پستانداران کوهی بر اثر تشنگی وجود دارد.هرمزگان 

جزو سه استان خشک کشور است.
 حیات وحش در هرمزگان تشنه است

به دلیل خشــک شدن چشــمه ها در زیستگاه های غرب 
اســتان طی دوماه اخیر و نزدیک شدن حیات وحش به 
سکونتگاه های انسانی، حیوانات زیادی با سقوط در آب 
انبار ها و گودال های آب، تلف شده اند.عبدالغفار علیرضایی 
فعال محیط زیســت مــی گوید: مشــکات حاصل از 
خشکسالی، کاهش و نزولات آسمانی در سال های اخیر 
موجب شده تا حیات وحش کمیاب منطقه  آسیب پذیرتر 
شود و به موجب آن تلفات حیات وحش نیز افزایش یافته 
است. به عنوان نمونه می توان به سقوط یک پلنگ ایرانی 
در آب انباری یکی از روستا های منطقه لارستان و همچنین 
تلف شدن 9 عدد قوچ و میش به دلیل سقوط در آب انبار 
در منطقه بستک اشاره کرد. تشنگی و کم آبی تنها دامنگیر 
حیات وحش نشــده است بلکه در سایه خشکسالی های 
طولانی مدت بدن ایــن حیوانات ضعیف و دچار بیماری 

های گوناگون  شده اند.
ساخت آبشــخورها هر چند به کمک برخی حیوانات در 

مناطقی از استان آمده اما این خود نیز مشکل ساز شده و 
باعث گسترش بیماری های گوارشی و مشترک با دام های 

اهلی شده است.
در جزیره هرمز دمای آب های آبشــخورها گاه به حدود 
50 درجه می رســد و آهوان جزیره باید این آب داغ را 
بنوشــند که باعث مشکات گوارشــی و  تلف شدنشان 
می شــود. همچنین استفاده مشــترک از آبشخور حیات 
وحش و دام های محلی باعث شیوع برخی بیماری ها مثل 
طاعون نشخوار کنندگان شده است. امسال تلفاتی از این 
بیماری گزارش نشده است اما در سال های گذشته باعث 
تلف شــدن گله های 20 تایی کل و قوچ وحشی می شد. 
گودرزی کارشناس محیط زیست هرمزگان می گوید:در 
مرزهای اســتان نزدیک شهرستان لار مواردی از طاعون 
نشخوارکنندگان مشاهده شده که زنگ خطری برای حیات 

وحش استان است.
ضدعفونی، تعویض آب و جداکردن آبشخورهای مشترک 
از راهکارهای کاهش بیماری ها در حیات وحش است. 
مسیحی مدیرکل محیط زیست هرمزگان می گوید: در همه 
شهرستان های استان آبشخور ایجاد شده است و علوفه هم 

در مناطق خشک برای پستانداران توزیع می شود.
به گفته او جوامع محلی در برخی شهرســتان های غرب 
استان گروه های محیط زیســت و دهیاران نیز به کمک 
حیات وحش آمده اند و با لایروبی و ضدعفونی آبشخورها 
مانع از آلودگی آب می شوند. به گفته این مسئول واکسینه 
کردن دام های محلی از سوی دامپزشکی نیز راهکاری برای 

جلوگیری از انتقال بیماری های مشترک است.
از طرف دیگر محدود شــدن منابع غذایی حیوانات باعث 
ضعیف شدن بدن و خطر سرایت بیماری ها شده است. که 

همه تهدیدی همه جانبه علیه حیوانات هستند.
 خشکســالی هایی که باعث کوچ حیات وحش 

هرمزگان شد
خشکسالی ها همچنین باعث تغییر زیستگاه های حیوانات 

شده است.
شیرخانی فعال محیط زیست هرمزگان می گوید:بلبل خرما 
کــه زمانی تنها در جنوب زندگی می کرد اکنون به جنگل 
های شمال و ارسباران رسیده است.این فعال محیط زیست 
می گوید: حیواناتی که متابولیسم و تحرک بالاتری دارند 
مکان های زندگی خود را تغییر داده اند و به جاهای دیگر 

کوچ کرده اند.
دلفیــن های هنگام هم متاثر از این گرما بوده اند و با گرم 
شدن دمای آب از ساحل فاصله گرفته اند و این جانوران 
که زمانی در سه و چهار کیلومتری ساحل دیده می شدند 
اکنون برای دیدن شــان باید 7 تا 8کیلومتر در دریا رفت 
که نشــان از گرم شدن هوا و آســیب دیدن مرجان ها و 

موجودات ریز دریایی به عنوان منبع تغذیه دلفین هاست.
پلنگ ایرانــی هم که از ارتفاعات پایین نمی آمد هر هفته 
خبرهایی از شکار گوسفندان و حمله به روستاییان از سوی 
این حیوان درنده به گوش می رســد. در بشاگرد امسال به 
یک چوپان حمله کرده و چند بار در ســیریک و میناب و 
بشــاگرد چند راس گوسفند را تلف کرده است. اینها همه 

نشان از   تغییر اقلیمی در منطقه  است.
 طبیعت دوستان به کمک حیات وحش می آیند

برخی از گروه های دوستدار طبیعت دست به اقداماتی برای 

نگهداری از حیات وحش استان زده اند. گروه های همیار 
محیط زیست در گوشه و کنار استان نیز برای نجات حیات 
وحش پای کار آمده اند.این گروه ها در روستاهای مختلف 
اقدام به نصب چراغ های چشمک زن) اعام خطر( برای 

گونه های حیوانی مانند پلنگ، آهو کرده اند.
بیمه ها نیز خسارت های ناشی از حمله پلنگ به گوسفندان 
و دام هــای محلی را جبران می کند. گروه یاوران خمیس 
هم به یاری لاکپشت های پوزه عقابی شتافته اند. گروه های 
پرنده نگری نیز برای آگاهی مردم و حمایت از پرندگان در 
استان راه اندازی شده اند. گروه دوستداران طبیعت کوخرد 
شهرستان بستک یکی از این گروه هاست که با الگوبرداری 
و گرفتن مشــاوره از سایر سازمان های مردم نهاد فعال در 
عرصه حفاظت از حیات وحش بر آن شــدند تا اقداماتی 
در جهت مقابله با ایــن بحران و در نهایت نجات و حفظ 

گونه های کمیاب جانوری منطقه اجرا کنند.
در همین زمینه این تشکل مردمی با مشارکت مردم کوخرد 
در منطقه کوه زیر اقدام به ساخت آبشخور کردند تا با این 
کار از تهدیداتی که حیات گونه های جانوری را به مخاطره 

انداخته است اندکی کاسته شود.
گروه دوستداران طبیعت کوخرد یک گروه مردمی و متشکل 
از مردم کوخرد اســت که با هدف حفظ طبیعت منطقه با 
مشارکت مردم شکل گرفته است که بر حسب تعهد اخاقی 
خود به طبیعت، در نظر دارد در نقاط دیگری از منطقه نیز 
ساخت آبشخور و همچنین پاکسازی و لایروبی چشمه های 
موجود در منطقه را انجام دهد. در برخی روســتاها مثل 
چمپه در بندرلنگه  حتی شــمار کل و بــز افزایش یافته 
است. حسن پیشوائی، کارشناس حیات وحش هرمزگان 
می گوید: از گونه های جانوری شاخص منطقه غرب استان، 
می توان به پلنگ ایرانی، قوچ و میش لارستان )کوچکترین 
قوچ ومیش دنیا( و همچنین گونه کمیاب هوبره در فصول 
مهاجرت اشاره کرد. برای حفظ این گونه ها از خشکسالی 
در منطقه حداقل به 15 آبشخور نیاز است که بیشتر آنها از 
ســوی گروه های مردمی راه اندازی شده است. پیشوائی 
می افزاید: خشکسالی و کم آبی یک از بزرگترین تهدیداتی 
است که بقای این گونه های نادر را به خطر انداخته است. 
با توجه به شرایط منطقه یکی از راهکار های عملی برای 
مقابله با این مسئله، احداث آبشخور و یا آبگیری بوده که 
حیوانات از آن آب می خوردند، است. با این اقدام از نزدیک 
شدن حیوانات به سکونتگاه های انسانی که تهدیدی برای 
این جانوران است، جلوگیری می شود. او می گوید: طرح 

حمایت از محیطبانان، حساس سازی جوامع محلی و فراهم 
کردن آبشخور ها از برنامه هایی است که محیط زیست باید 

سریع تر اجرا کند.
پیش از این دوستداران محیط زیست به صورت خودجوش 
دســت به کار شدند و آبشخور های مصنوعی برای جبران 

خشکسالی در مناطق مختلف استان ایجاد کردند.
 ایجاد طرح های آبخیزداری کم آبی و تشــنگی 

حیات وحش را تامین می کند
ســازه های خاکی در بالادست روســتاها و زمین های 
کشــاورزی هم به کمک حیات وحش آمده اند. موسوی 
مدیرکل منابع طبیعی اســتان هرمزگان می گوید: با اجرای 
طرح های آبخیــزداری بســیاری از بارش های فصلی و 
سیاب ها مهار می شــود و در خدمت حیات وحش قرار 
می گیرد. اما در این شرایط بیشتر از قهر طبیعت به آشتی و 
مهربانی انسان ها با حیوانات نیاز داریم حیواناتی که از بی 
پناهی و تشنگی به روستاها و مناطق شهری پناه می آورند. 
با افزایش آگاهی ها هم به کمک این زیبایی های طبیعت 

می رویم و هم مانع از طمع شکارچیان شویم.
به گفته شــیرخانی فعال محیط زیست هرمزگان، ساخت 
آبشخورها باعث زیستگاه های مصنوعی برای حیوانات 
شده است و این گونه ها براحتی در دام شکارچیان می افتند 
که نیاز است در کنار آبشخورهای مصنوعی، محیطبانان و 
دوربین های پایش نیز افزایش یابد.معاون حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان می گوید: ارائه مجوز 
پرورش برخی گونه های جانوری مانند جبیر،کل و قوچ و 
میش کوهی و پرندگان مانند کبک و تیهو باعث می شود تا 
انسان نیاز های گوشتی خود را از این طریق تامین کند.در 
کنار پلنگ ایرانی، 17 گونه پســتاندار، 22گونه پرنده، 13 
گونه خزنده، 4 گونه دو زیست و 29 گونه ماهی در خطر 

انقراض هستند.
در هرمزگان همه گونه های در خطر انقراض زیست می کنند 
و برخــی گونه ها مانند دارکوب بلوچی و عقاب مصری و 
کوسه های سرچکشی مختص استان هستند.خشکسالی های 
20 سال گذشته باعث شده است تا حیات وحش هرمزگان 
در مرحله پیش بحرانی قرار گیرد و کم توجهی به نیازهای 
آبی و غذایی این حیوانات باعث در خطر افتادن گونه های 

خاص استان مانند کل و بز و قوچ کوهی می شود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ در این شرایط حیات 
وحش بیشتر از هر چیزی به مهربانی و آشتی ما انسان ها 

نیاز دارند.

پیگیری های  از  پس 
رئیســی  حســین 
شرق  مردم  نماینده 
هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی، سفر 
دو روزه جمعــی از 
نماینــدگان مجلس 
به شــرق هرمزگان 
در 23 و 24 تیرماه 
1400 – اتفاقــات 
زیبایی را رقم زد که 
بر خود لازم دانستم 

به نگارش آنها پرداخته و عاوه بر تقدیر و تشــکر ویژه از جناب 
آقای رئیسی و نمایندگان مجلس و مردم، شرح دست آوردها نمایم.
در این سفر که دکتر سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس، دکتر خضریان ســخنگوی کمسیون اصل 90 و دکتر احمد 
نادری نائب رئیس کمسیون آموزش به دعوت نماینده شرق استان 
جناب آقای رئیســی در منطقه حضور یافتند، برای من نیز فرصتی 
ایجاد شــد تا آنها را همراهی کنم، این ســفرکه با هدف بازدید از 
مناطق محروم شرق هرمزگان، بازدید از محات حاشیه نشین شهر 
میناب و رودان،آشــنایی با ظرفیت های اقتصادی سواحل مکران، 
بررسی مشــکات کم آبی، مسائل کشــاورزی و صیادی ساحل 
نشینان و همچنین دیدارهای مردمی و آشنایی با مشکات معیشتی 
خانواده هــای کم در آمد و بی بضاعت منطقه انجام شــد جدای از 
تصمیمات هیئت مذکور که در ادامه به آنها اشاره خواهم کرد دست 
آوردهای بســیار عالی و حاکی از پیشرفت بینش و نقش اجتماعی 
مردم را با خود به همراه داشت که می توان آنها را نشانه حرکت مردم 

در مسیر گام دوم انقاب دانست.
ابتکار و خاقیت شخص جناب رئیسی نماینده شرق استان در رقم 
خوردن این اتفاق از ســویی وشیوه مطالبه گری مناسب، منطقی و 
شایسته و نوع مطالبه های مردم از سوی دیگر همچنان که رضایت 
مردم از نماینده خود را در این ســفر ملموسانه نمایش میداد، ندای 
تحول در منطقه را نیز به گوش می رســاند.نوع مطالبه های مردم 
که به زیبایی توســط یک تیم همــدل و خودجوش و هماهنگ بر 
اســاس بوم منطقه و با نگاه به آنچه مفید برای همه باشــد نه یک 
خانواده همراه با تیم برنامه ریز  این سفر به مدیریت آقای رئیسی که 
حکایت از دغدغه ایشــان در رفع نیازهای منطقه و مردم را داشت، 
زیبایی سفر را صدچندان نمود، سفری که تصمیمات بسیاری از جمله: 
تشکیل کمیته رسیدگی به مشکات شرق استان در مجلس اسامی، 
پیگیــری صدور مجوزهای قانونی صید، قطعی نمودن اجرای طرح 
هادی روستاها، احداث فضای آموزشی و مسجد از محل کمک های 
خیرین مدرسه ساز، پیگیری جهت ایفای نقش بنگاههای اقتصادی 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی در جهت رفع مشکات ضروری 
جوامع محلی و... را بهمراه داشت. باشد که این مهم، آغاز حرکت نو 
و تحول گرایانه نمایندگان و مســئولین استانی و کشوری در استان 

هرمزگان باشد.
 جلیل تراهی – مدیر کل کمیته امداد هرمزگان

با  هرمزگان  اســتاندار   // خبر  گروه 
گذاری  ســرمایه  واگذاری  به  اشاره 
حق اســتفاده از پساب تصفیه خانه 
فاضلاب در سالجاری به صنایع غرب 
برای فاضلاب  نگرانی  اســتان گفت: 
بندرعباس ندارم و می دانم حداکثر تا 
۶ ماه آینده این شهر از ورود فاضلاب 

به دریا خلاصی می یابد. 
فریدون همتی در بازدیــد از تصفیه خانه 
فاضاب شــهر بندرعباس افزود: شرکت 
بزرگی  با ســهامداری صنایع  زیرساخت 
همچون شــرکت فولاد هرمزگان جنوب، 
گروه ســرمایه گذاری ارزش )مادکوش(، 
ایمیدرو، صبافولاد خلیج فارس، شــرکت 
ملــی صنایع مس ایران، پالایشــگاه نفت 
بندرعباس،منطقه ویژه خلیج فارس، شرکت 
ملی فولاد ایران و ســتاره ســیمین هرمز 
عملیات بزرگی برای تصفیه و انتقال پساب 
فاضاب بندرعباس شروع کرده است که 
نخستین هدف حل معضل ورود پساب به 
دریا است که قرار اســت در یک پروسه 
زمانی 6 ماهه تمام شود و سپس انتقال آن 
به ســمت صنایع غرب در دستور کار قرار 
گیرد.وی بیان داشــت: با توجه به گذشت 
زمان کوتاهی واگذاری پروژه فاضاب شهر 
بندرعباس به شرکت زیرساخت، اقدام های 

خوبی صورت گرفته است و کیفیت پساب 
ورودی بــه دریــا از  356 به حدود 170 
رسیده اســت و هدف گذاری ما اینست که 

این شاخص به عدد 100 برسد.
اســتاندار هرمــزگان اظهارداشــت: این 
معضل که مســاله بزرگ شهر بندرعباس 
بود به مدت 2 یا ســه ســال در مدل ها و 
فرایندهای مختلفی بررسی شد؛ پروژه ای 
که آب و فاضاب سال 94 به سرمایه گذار 
قبلی واگذار کرده بود و قرار بود تا ســال 
96 تحویل دهد که بــا وجود ناکارآمدی 
پیمانکار 2 ســال دیگر به وی مهلت داده 
شد اما شــرکت آب و فاضاب استان در 
نهایت نتوانســت این کار را انجام دهد و 
به این نتیجه رسیدیم که سرمایه گذار باید 
کنار گذاشته شود و با همکاری و هماهنگی 
خوبی که دستگاه قضایی و محیط زیست با 
استانداری انجام داد، توانستیم بدون دعوای 
حقوقی ســرمایه گذار قبلی را از مجموعه 
خارج و شــرکت زیرساخت را جایگزین 

آن کنیم.
همتی گفت: اکنون پیمانکار جدید این پروژه 
در جبهه های مختلــف، در حال احداث 
ایستگاه پمپاژ، ارتقای تصفیه خانه و خط 
انتقال و تکمیل مخزن اســت و به موازات 
آن در مرحله بعــدی، عملیات مربوط به 

شیرین ســازی و انتقال به صنایع غرب را 
دنبال خواهد کرد.

وی ابرازداشــت: هرچند عــده ای بر این 
عقیده بودند که شرکت تازه تاسیس )شرکت 
زیرساخت( نمی تواند این پروژه بزرگ را 
شروع کند اما فولاد هرمزگان جنوب، گروه 
سرمایه گذاری ارزش )مادکوش(، ایمیدرو، 
صبافولاد خلیج فارس، شرکت ملی صنایع 
مس ایران، پالایشگاه نفت بندرعباس،منطقه 
ویژه خلیج فارس، شرکت ملی فولاد ایران 
و ستاره سیمین هرمز به عنوان سهامداران 
این طرح، با افزایش ســرمایه در شرکت 
موافقت و هریــک 590 میلیــارد ریال 
افزایش سرمایه دادند و بخشی را به حساب 
شرکت زیرساخت واریز کردند که سقف این 
موجودی به حدود پنج میلیارد ریال خواهد 
رسید و به تازگی با 2 مجموعه جدید دیگر 
هم مذاکره شده که به جمع سهامداران این 

شرکت ملحق شوند.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان 
اظهارداشــت: در آینده نزدیــک با آغاز 
به کار رســمی این پروژه بزرگ 20 هزار 
میلیارد ریال، آنچــه مهم تر از منابع مالی 
بوده، گام برداشــتن برای حل مشــکلی 
است که سال های متمادی گریبانگیر مردم 
شهر بندرعباس است، پروژه ای که عاوه 

بر کنترل و پایش روزانه توســط معاونت 
راهبری  کمیته  یک  اســتانداری،  عمرانی 
به ریاســت معاونت عمرانی استانداری با 
مدیریت  بندرعباس،  دادســتان  عضویت 
آب و فاضاب، مدیرعامل و رییس هیات 
مدیره شرکت زیرســاخت ایجاد شده که 
هرهفته باید نشست داشته باشند و کارهای 

انجام شده را کنترل کنند.
همتــی تصریح کــرد: اظهــار نظرهایی 
غیرمنصفانه که از سوی بعضی از مسوولان 
درخصوص به نتیجه نرســیدن این پروژه 
بزرگ شــنیده می شود، به هیچ وجه مانع 
کار ما نخواهد شد و از وظیفه ای که داریم 
کوتاه نخواهیم آمد اما ذهن مردم را نباید با 
اطاعات غلط درگیر کرد؛ اگر استانداری 
ورود نمی کرد این مشکل همچنان بر زمین 

مانده بود.
وی یادآورشد: فسخ قرارداد با سرمایه گذار 
قبلی پروژه فاضاب شــهر بندرعباس به 
تنهایی می توانســت حداقل 2 ســال ما 
را درگیــر پرونده قضایی ایــن پروژه کند 
که در این راســتا آب و فاضاب نه خود 
توانایی اجرا داشــت و نه سرمایه گذاری 
که انتخــاب کرده بود و اگر به همان منوال 
پیش می رفتیم حداقل چهار یا پنج ســال 
دیگر درگیر همان مساله بود و وزارت نیرو 

همچنین منابع مالی و امکانات برای اجرای 
این پروژه نداشت؛ بنابراین می توانستیم این 
پــروژه را انجام ندهیم و مردم همچنان در 
عذاب باشــند اما این کار به لطف خدا در 

مسیر درستی قرار گرفته است.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: گام 
بعدی که به موازات این کار انجام می شود 
باید شبکه جمع آوری فاضاب داخل شهر 
بندرعباس به ویژه در بافت فرسوده تکمیل 

شود.
به گــزارش ایرنا ؛ همتی گفت: در مجموع 
با اجرای طرح، یک تهدید شهری و محیط 
زیستی به فرصت بسیار خوب و تاثیرگذار 
در تمــام ابعــاد آن تبدیل می شــود که 
امیدواریم  با دعای خیر مردم هر چه زودتر 

بتوانیم این کار را به پایان برسانیم.

استاندار هرمزگان خبر داد

رهایی بندرعباس از ورود فاضلاب به دریا

تشنگی و کم آبی تنها دامنگیر 
حیــات وحش نشــده اســت 
بلکــه در ســایه خشکســالی 
هــای طولانی مــدت بدن این 
دچــار  و  ضعیــف  حیوانــات 
بیماری های گوناگون  شده اند

,,

گرما  امان حیات وحش هرمزگان را هم برید

گروه خبر // نائب رئیس کمیســیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی از تخصیص تسهیلات 
۵۰۰ میلیاردی برای لوله کشــی گاز خانگی 

هرمزگان خبرداد. 
احمــد مرادی نماینده مردم هرمــزگان در مجلس 
شــورای اسامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
گازرســانی به مناطــق مختلف اســتان یکی از 
دغدغه های ما به عنوان نماینده این مردم در مجلس 

است. 
وی افــزود: در این زمینه یــک کار بزرگ صورت 
گرفت و توانســتیم با رایزنی هــای صورت گرفته 

تسهیات بسیار مناسبی برای کمک هزینه انشعاب 
گاز خانگی برای این استان دریافت کنیم.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی گفت: این یک کار بی نظیری که شاید دیگر 
تکرار هم نشود و طی آن 500 میلیارد تومان پول را 
که تقریبا معادل نصف یا بیشتر از نصف اعتبارات کل 
استان است به صورت تسهیات 4 درصد در اختیار 

مردم قرار می گیرد.
وی افــزود: بعضا مردم به مــا مراجعه می کردند و 
می گفتند در بحث لوله کشی گاز خانگی شرکت ها 
به صورت انحصاری عمــل می کنند و هر طور که 

می خواهنــد از مردم پول دریافــت می کنند و ما 
یک آنالیزی از مجموعه بازرگانی اداره کل صنعت 
و معدن اســتان گرفتیم و جلسه ای با شرکت گاز و 
بانک ها گرفتیم و نتیجتا با پیگیری های انجام شده 
هیئت دولت با تخصیص 500 میلیارد تسهیات کم 

بهره برای گازکشی در هرمزگان موافقت کرد.
مرادی تصریح کرد: بانک های کشاورزی، صادرات، 
ملی، ملت و تجارت موظف شده اند که هر کدام 100 
میلیارد تومان تســهیات با سود 4 درصد و با یک 

ضامن را در اختیار مردم قرار دهند.
وی خاطرنشــان کرد: هیچ بانکی حــق ندارد که 

بخاطر 10 میلیون تومان تســهیات مردم را معطل 
و سرگردان کند و بایستی در سریعترین زمان ممکن 

تسهیات در اختیار مردم قرار بگیرد.
به گزارش تســنیم ، نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس تاکید کرد: جا دارد از بانک کشاورزی تشکر 
کنیم که در این طرح اعام کرده است اگر متقاضیان 
 دریافت تســهیات کارمند باشــند نیاز به ضامن 

هم ندارند. 

احمد مرادی نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس خبر داد  
تخصیص ۵۰۰ میلیارد تسهیلات برای اجرای

 شبکه گاز خانگی در هرمزگان 


